
ISSN 1691-6158

2021. gada
NOVEMBRIS
Nr.11 (207)

Attālināto mācību laikā jau 
no 1. novembra Jelgavas 
novada pašvaldības izglī-
tības iestādēs izglītojama-
jiem, kuriem ir piešķirtas 
brīvpusdienas, izsniedz 
pārtikas pakas. Savukārt 
no 15. novembra pārtikas 
pakas varēs saņemt arī tie 
Jelgavas novadā deklarētie 
skolēni, kuriem piešķirtas 
brīvpusdienas un mācības 
notiek attālināti, bet viņi 
mācās citas administratīvās 
teritorijas izglītības iestādē.

Šādus lēmumus Jelgavas novada 
domes deputāti pieņēma 21. oktobra 
un 4. novembra domes ārkārtas sēdē, 
pamatojoties uz Izglītības pārvaldes 
sagatavoto lēmumprojektu.

Ministru kabineta noteikumi pašval-
dībām paredz trīs veidus, kā nodrošināt 
pusdienas attālināto mācību laikā, – iz-
sniegt pakas, nodrošināt jau sagatavotas 
siltas pusdienas vai pārtikas talonus. 
Jelgavas novads pēc reformas apvieno 
16 pagastus, un siltu pusdienu piegādi 
ģimenēm nebūtu iespējams operatīvi 
nodrošināt, tāpēc tāpat kā iepriekšējā 
mācību gadā nolemts noteiktām skolēnu 
grupām atbalstu ēdināšanā nodrošināt 
pārtikas pakas veidā.

Saskaņā ar lēmumu izglītojamo 
vecumposma grupām atbalsts ir vai nu 
kā pašvaldības finansējums pusdienu 
nodrošinājumam pilnā to cenas apjomā 
izglītības iestādē, vai nu kā pārtikas 
pakas nodrošinājums, ko skolēni attā-
lināto mācību laikā varēs saņemt savā 
izglītības iestādē. Brīvpusdienu atbalstu 
pārtikas paku veidā pašvaldība sniedz 
visiem Jelgavas novada vispārējās izglī-
tības iestāžu 1.–4. klašu izglītojamajiem 
neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas, 
kuriem Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanas pasākumu dēļ mācību 
process būs noteikts attālināti. Ņemot 
vērā faktu, ka no 1. novembra 1.–3. kla-
sēm valdība noteikusi mācības klātienē, 
ēdināšanas pabalsts tiek nodrošināts kā 
pusdienas izglītības iestādē. Savukārt, 
ja skolēnam saskaņā ar skolas vadības 
rīkojumu būs noteikta karantīna, tad 
izglītības iestāde nodrošinās pārtikas 
paku.

Lai saņemtu pārtikas paku, šai izglī-
tojamo grupai iesniegums nav nepie-
ciešams, skolēnu skaitu apzinās katras 
izglītības iestādes vadība. 1.–3. klašu 
izglītojamajiem pārtikas pakas apjoms, 
ja klasei noteikta karantīna, tiks rēķināts, 
ņemot vērā karantīnas dienu skaitu.

Savukārt 4. klases audzēkņiem pārti-
kas paku saturs no 1. līdz 15. novembrim 
tiek veidots 10 darba dienām saskaņā ar 
valdības lēmumu, ka attālinātās mācības 
noteiktas līdz 15. novembrim.

Brīvpusdienu atbalsts pārtikas paku 
veidā no 1. novembra pēc likumiskā 
pārstāvja iesnieguma saņemšanas tiek 
nodrošināts arī Jelgavas novada paš-
valdībā deklarētiem vispārējās izglītības 
iestāžu pirmsskolas un 5.–12. klašu 
izglītojamiem no trūcīgām, maznodro-
šinātām, audžuģimenēm, aizbildņu un 
no daudzbērnu ģimenēm, kas mācās 
Jelgavas novada izglītības iestādēs.

Brīvpusdienu 
saņēmējiem 
attālināto mācību 
laikā izsniedz 
pārtikas pakas

Ņemot vērā iedzīvotāju 
arvien pieaugošo vēlmi 
šķirot atkritumus, SIA 
«Jelgavas novada KU» 
(JNKU) no novembra 
piedāvā dalīti vākto atkri-
tumu konteinerus gan 
privātmājām, gan daudz-
dzīvokļu mājām, gan arī 
iestādēm, uzņēmumiem 
un organizācijām. 

Šķirošana pagaidām tiek piedā-
vāta divu veidu: plastmasa, papīrs, 
metāls (paredzot konteinera izve-
šanu vienu reizi divās nedēļās) un 
stikls (paredzot konteinera izvešanu 
vienu reizi četrās nedēļās).

Ņemot vērā pieteikumu skaitu 
un dalīti vākto atkritumu apjomu, 
izvešanas biežums var mainīties.

Individuālajam sektoram tiek 
piedāvāti 240 litru konteineri, sa-
vukārt daudzdzīvokļu mājām un 
juridiskajām personām – arī 1100 
litru konteineri.

Tiem, kas vēlēsies saņemt dalīti 
vākto atkritumu konteinerus, JNKU 
tīmekļvietnē jāaizpilda attiecīgs pie-

SIA «Jelgavas novada KU» piedāvā 
dalīti vākto atkritumu konteinerus

teikums. Ar īpašuma valdītāju tiks 
noslēgts jauns līgums, un piegādāti 
attiecīgie konteineri.

JNKU tīmekļvietnē var iepazīties 
ar līguma par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu papildu noteiku-
miem, kas attiecas uz dalīti vākto 
sadzīves atkritumu izvešanu. Šie 
noteikumi būs līguma neatņemama 
sastāvdaļa. 

Vienlaikus noteikumos ir pare-
dzētas sankcijas, ja klients neievēros 
konkrētus nosacījumus. Tādēļ, pirms 
pieņemt lēmumu par dalīti vākto 
atkritumu konteineru pasūtīšanu, 
JNKU aicina rūpīgi izvērtēt iespējas 
gan savākšanas reizēs nodrošināt 
nepieciešamo atkritumu apjomu, gan 
atkritumu kvalitātes nosacījumus. 
Ja pastāv bažas, ka šos nosacījumus 
ievērot būs sarežģīti, iespējams, labāk 
izvēlēties līdzšinējo modeli – šķirotos 
atkritumus nogādāt tuvākajā atkritu-
mu šķirošanas punktā.

Līdzšinējo atkritumu šķirošanas 
punktu skaitu pagaidām samazināt 
nav plānots.

JNZ

Lai iedzīvotājiem nodro-
šinātu ērtāku pašvaldības 
un valsts pakalpojumu 
saņemšanu, darbu jau-
nās telpās uzsācis valsts 
un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas 
centrs (VPVKAC), kas līdz 
šim atradās pašvaldības 
ēkā Jelgavā, Pasta ielā 37. 
Turpmāk iedzīvotājiem 
tas būs pieejams Lielajā 
ielā 5/7. Ieviests arī kāds 
jaunums – līdztekus ie-
rastajiem pakalpojumiem 
klientu apkalpošanas 
centrā tiks nodrošināti Jel-
gavas novada komunālā 
uzņēmuma (JNKU) snieg-
tie pakalpojumi.

Klientu apkalpošanas centrs jau-
najās telpās ir izveidots iedzīvotāju 
ērtībai – tam līdzās atrodas gan au-
tobusu pieturas, gan autostāvvietas 
Lielajā ielā un iekšpagalmā. Turklāt, 
lai visus aktuālos pakalpojumus 
varētu saņemt vienuviet, klientu 
apkalpošanas centrā būs pieejami ne 
tikai pašvaldības un 12 valsts iestāžu, 
bet arī JNKU sniegtie pakalpojumi, 
piemēram, varēs nodot skaitītāju 
rādījumus. Centrā strādās divi JNKU 
un divi VPVKAC darbinieki. Tāpat 
VPVKAC ir pielāgots cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem – ir nodro-
šināta uzbrauktuve un ievērojami 
plašākas telpas.

«Svarīgi atcerēties, ka iedzīvo-
tāji var doties uz jebkuru klientu 
apkalpošanas centru (arī pagasta 
pārvaldēs) neatkarīgi no savas dzī-
vesvietas novadā. Sevišķi aktuāli tas 
ir Covid-19 pandēmijas apstākļos, 
kad daudzi vēlas izdrukāt sertifikātu. 
Uzskatām, ka iedzīvotāji pozitīvi no-
vērtēs ne tikai klientu apkalpošanas 

Klientu apkalpošanas 
centram jauna adrese

centra atrašanās vietu pašā Jelgavas 
centrā, bet arī to, ka tur varēs saņemt 
JNKU pakalpojumus, kas būtiski 
atvieglos iedzīvotāju ikdienu,» stāsta 
Jelgavas novada pašvaldības Admi-
nistratīvā departamenta Kancelejas 
vadītāja Laila Čima.

Jelgavas novada VPVKAC klienti, 
ievērojot valstī noteiktos epidemio-
loģiskos drošības pasākumus, tiek 
apkalpoti rindas kārtībā, taču, lai 
varētu efektīvāk organizēt klientu 
plūsmu, apmeklējumu lūgums ie-
priekš pieteikt pa tālruni 66954909. 

VPVKAC iedzīvotāji var saņemt 
pašvaldības un 12 valsts iestāžu 
– Būvniecības valsts kontroles 
biroja, Lauku atbalsta dienesta, 
Lauksaimniecības datu centra, 
Nodarbinātības valsts aģentūras, 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes, Sociālās integrācijas valsts 
aģentūras, Uzņēmumu reģistra, 

Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras, 
Valsts zemes dienesta, Veselības un 
darbspējas ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas, Nacionālā veselības 

dienesta – pakalpojumus, kas ir 
iekļauti VPVKAC sniegto pakal-
pojumu grozā.

JNZ

Jelgavas novada 
VPVKAC 

darba laiks:
pirmdienās 

no pulksten 8 līdz 12 
un no pulksten 13 līdz 18;

otrdienās, trešdienās 
un ceturtdienās 

no pulksten 8 līdz 12 
un no pulksten 13 līdz 17;

piektdienās 
no pulksten 8 līdz 12 un 

no pulksten 12.30 līdz 15.30.

No 2021. gada 15. novembra līdz 2021. gada 20. decem-
brim notiks Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 
kopīgo plānošanas dokumentu – ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas 2022.–2034. gadam (turpmāk – Stratēģija) un attīstī-
bas programmas 2022.–2027. gadam (turpmāk – Program-
ma) 1. redakcijas publiskā apspriešana. Publiskā apsprie-
šana plānota neklātienes formā, ievērojot valstī noteiktos 
ierobežojumus saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību.

Paziņojums par Jelgavas valstspilsētas
 un Jelgavas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 2022.–2034. gadam 
un attīstības programmas 

2022.–2027. gadam 1. redakcijas 
publisko apspriešanu

Saskaņā ar Jelgavas novada domes 
2021. gada 3. novembra sēdes protokola 
Nr.24 1.§ un 2.§, Jelgavas valstspilsētas 
domes 2021. gada 8. novembra lēmu-
miem Nr.17/1 un Nr.17/2 Stratēģijas un 
Programmas 1. redakcija tiek nodota 
publiskai apspriešanai, kas ilgs no 2021. 
gada 15. novembra līdz 2021. gada 20. 
decembrim.

Administratīvo teritoriju un apdzīvo-
to vietu likums, kas stājās spēkā 2020. 
gada 23. jūnijā, paredz, ka valstspilsētas 
un tām piegulošo novadu pašvaldības 
sadarbojas kopīgas ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas un attīstības programmas 
izstrādē. 

Kopīgi izstrādātā Stratēģija nosaka 
katras pašvaldības un kopīgo ilgtermiņa 
attīstības vīziju, ilgtermiņa stratēģiskos 
mērķus, prioritātes un kopīgu telpiskās 
attīstības perspektīvu Jelgavas valsts-
pilsētas un Jelgavas novada teritorijai, 
savukārt Programma nosaka kopīgas 
vidēja termiņa attīstības prioritātes, 
rīcības virzienus, uzdevumus un katras 
pašvaldības plānoto pasākumu kopumu 
stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

3. lpp. 6. lpp.



22021. gada novembris SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Jelgavas novada pašvaldības 

Jelgavā, 2021. gada 22. septembrī (protokols Nr.20, 43.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.4
«Par Jelgavas novada profesionālo stipendiju»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības profesionālās 
stipendijas piešķiršanas kārtību.
2. Stipendijas mērķis ir sekmēt kvalificētu speciālistu piesaisti Jelgavas 
novadam saskaņā ar funkcijām un pienākumiem, kas noteikti Jelgavas 
novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) ar likumu «Par pašvaldībām», 
tostarp nodrošinot Pašvaldību ar augsti kvalificētiem speciālistiem. 
3. Saistošajos noteikumos norādītā mērķa īstenošanai pašvaldība gadskār-
tējā pašvaldības budžetā plāno līdzekļus, kas nepieciešami stipendiju 
finansēšanai.
4. Ar stipendiju atbalstāmās studiju/mācību specialitātes tiek noteiktas, 
pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības rīcības plānu.
5. Stipendiju konkurss tiek izsludināts no kārtējā gada 1. jūlija līdz kārtējā 
gada 30. septembrim, ārstniecības studiju specialitātēs – līdz kārtējā gada 
30. oktobrim, ja to nosaka konkrētās studiju programmas pieteikšanās 
termiņi.
6. Stipendiju konkursa izsludināšanas termiņi neattiecas uz ārpus kārtas 
situācijām, kas pamatotas ar neatliekamu nepieciešamību un attiecīga 
satura Jelgavas novada domes lēmumu. 
7. Stipendijas izsludināšanu un pieteikumu vērtēšanu veic Jelgavas novada 
stipendiju komisija (turpmāk – Komisija). 
8. Komisija izskata saņemtos pretendentu pieteikumus, pieņem lēmumu 
par atbalstāmajiem pretendentiem, sagatavo attiecīgu domes lēmumu.
9. Jelgavas novada dome (turpmāk – Dome) lemj par Komisijas izvirzīto 
stipendiātu apstiprināšanu un stipendijas piešķiršanu.
10. Pašvaldība izmaksā stipendiju neatkarīgi no tā, vai pretendents saņem 
valsts piešķirto stipendiju vai stipendiju no citiem avotiem.
 
II. Stipendiju piešķiršanas kārtība
11. Stipendijas tiek piešķirtas atklāta konkursa kārtībā saskaņā ar šo notei-
kumu nosacījumiem un attiecīgo jomu regulējošo normatīvo aktu prasībām.
12. Izziņojot stipendiju, tiek norādīts arī vēlamais darba uzsākšanas laiks.
13. Atsevišķos gadījumos stipendija var tikt izsludināta un piešķirta ārpus  
5. punktā noteiktajiem termiņiem un ievērojot 8. un 9. punktā noteikto kārtību.
14. Stipendiātam mēnesī tiek piešķirta stipendija šādā apmērā:
14.1. personām, kas apgūst profesionālās pilnveides/pārkvalifikācijas 
programmas vai pirmā līmeņa augstāko izglītību – atbilstoši vidējai mācību/
studiju maksai mēnesī, bet ne vairāk kā valstī noteiktās minimālās algas 
apmērā;
14.2. augstākās izglītības (akadēmiskā bakalaura, 2. līmeņa profesionālā 
augstākā izglītība) programmās studējošajiem – atbilstoši vidējai mācību/
studiju maksai mēnesī, bet ne vairāk kā valstī noteiktās minimālās algas 
mēnesī apmērā;
14.3. maģistrantūrā studējošiem – valstī noteiktās minimālās algas apmērā 
mēnesī;
14.4. doktorantūrā un rezidentūrā studējošajiem – valstī noteiktās mini-
mālās algas apmērā mēnesī;
14.5. citās izglītības programmās – atbilstoši vidējai mācību/studiju maksai 
mēnesī, bet ne vairāk kā valstī noteiktās minimālās algas mēnesī apmērā.
15. Pretendentiem, kuri vēlas saņemt stipendiju, jāiesniedz šādi dokumenti:
15.1. Pašvaldībai adresēts pieteikums, kurā norādīts vārds, uzvārds, 
personas kods, iegūstamā studiju kvalifikācija vai zinātniskais grāds, 
studiju programmas nosaukums, augstskola un fakultāte (attiecīgi norādot 
dzīvesvietas (deklarēto) adresi, valsti, tālruni), studiju uzsākšanas gads;
15.2. iegūtās izglītības dokumenta kopija;
15.3. izziņa no izglītības iestādes par studijām studiju programmā;
15.4. sekmju izraksts vai «sekmju grāmatiņas» noraksts par jau apgūtu 
studiju periodu (ja studijas jau uzsāktas); 
15.5. pašrocīgi parakstīts apliecinājums stāties darba attiecībās (vai tās 
turpināt) ar Pašvaldību vai tās noteikto darba devēju, vai uzsākt paredzēto 
darbību (ģimenes ārsts) Pašvaldības administratīvajā teritorijā studiju laikā 
vai pēc studiju pabeigšanas saskaņā ar stipendijas līgumā atrunāto termiņu;
15.6. pašrocīgi sagatavots apliecinājums par brīvprātīgu, bezierunu (bez-
strīdus) kārtībā piešķirtās stipendijas atmaksu un stipendiāta darbības un/
vai bezdarbības rezultātā radušos zaudējumu atlīdzināšanu, ja stipendiāts 
pienācīgā kārtā saskaņā ar šiem noteikumiem un noslēgto stipendijas līgumu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
par saistošo noteikumu Nr.4

«Par Jelgavas novada profesionālo stipendiju» projektu
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
2016. gada 25. maijā tika apstiprināts Jelgavas novada profesionālās sti-
pendijas nolikums, kas paredzēja atbalstu studējošajiem, kuri apguva kādas 
no Jelgavas novada pašvaldības prioritārajām specialitātēm ar mērķi stāties 
darba tiesiskajās attiecībās ar pašvaldību specialitātē pēc studiju beigšanas. 
Veicot studiju atbalsta kārtības aktualizēšanu, secināts, ka tā būtu izdodama 
kā atsevišķi pašvaldības saistošie noteikumi.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz kārtību, kādā pašvaldība sniedz studiju atbalstu 
prioritārajās profesijās, nosakot apmēru, sniegšanas kārtību un pušu tiesības 
un pienākumus.
Stipendija paredzēta vien tajos gadījumos, kad citiem līdzekļiem specialitātē 
(kuru pašvaldībai saistošu vai funkcionāli nodrošināmu nosaka normatīvi) 
nav izdevies piesaistīt speciālistu. 
Mērķis – ar šo atbalsta instrumentu nodrošināt pašvaldības funkciju izpildi 
un pakalpojumu kvalitatīvu nodrošinājumu tās administratīvajā teritorijā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Aptuveni 6500–10 000 EUR budžeta gadā (vidēji divu pedagogu un rezi-
dentūras studenta stipendiju kopapjoms saskaņā ar aktuālajām aplēsēm), 
nākamajos gados pēc pirmā gada – atbilstoši izsludinātajām stipendijām un 
iepriekš noslēgtajiem stipendiju līgumiem. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā 
Uzlabos pašvaldībai deleģēto funkciju un pakalpojumu kvalitāti un pieejamību.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti saskaņošanai Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijai un tiks publicēti pašvaldības izdevumā «Jelgavas 
Novada Ziņas».

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs Z.Caune

PASKAIDROJUMA RAKSTS
par saistošo noteikumu Nr.9 «Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu» projektu

nav pildījis uzņemtās saistības.
16. Visiem iesniedzamajiem dokumentiem jābūt sagatavotiem valsts valodā.  
17. Pretendentiem pēc kārtējā gadā izsludinātā konkursa stipendijas pie-
teikums un tam pievienotie dokumenti jāiesniedz vai jānosūta pa pastu līdz 
kārtējā gada 30. septembrim, ārstniecības studiju specialitātēs – līdz kārtējā 
gada 30. oktobrim (reģistrācijas datums Pašvaldībā vai pasta zīmogs), ja to 
nosaka konkrētās studiju programmas pieteikšanās termiņi.
18. Ārpus kārtas izsludināšanas gadījumā konkursa stipendijas pieteikums 
un tam pievienotie dokumenti jāiesniedz izsludināšanas noteiktajā termiņā.    
19. Komisija vērtē tikai to pretendentu pieteikumus, kuru iesniegtie doku-
menti pilnībā atbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām.
20. Pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju, ja viņš pilna laika klātienē, 
nepilna laika klātienē, nepilna laika neklātienē vai mācību programmā atru-
nātājā dalības formā apgūst profesiju kādā no pašvaldības atbalstāmajām 
specialitātēm šādās mācību/studiju programmās: pirmā līmeņa augstākās 
izglītības vai bakalaura, profesionālā bakalaura, 2. līmeņa augstākās 
izglītības profesionālo vai akadēmisko studiju programma vai arī studē 
maģistrantūrā, doktorantūrā vai rezidentūrā. Tāpat, ja pēc iepriekš iegūtas 
augstākās izglītības iziet profesionālās pilnveides – pārkvalifikācijas kursu.
21. Komisija nodrošina un uzrauga visus ar stipendiju piešķiršanu saistītos 
jautājumus, t.sk.:
21.1. stipendiju konkursa organizēšanu, izsludināšanu;
21.2. pretendentu iesniegumu izvērtēšanu un noteikšanu;
21.3. konkrētā studiju gada pretendentu dokumentācijas izskatīšanu;
21.4. līguma par stipendijas izmaksāšanu izpildi.
22. Dome pēc Komisijas lēmuma ir tiesīga ar savu lēmumu pagarināt sti-
pendijas piešķiršanas termiņu pēc līgumā noteiktā termiņa, ja stipendiāts 
iepriekšējā studiju gadā sekmīgi apguvis studiju programmu, to apliecinājis 
ar izziņu vai sekmju izrakstu un iesniedzis Pašvaldībai rakstiski noformētu 
lūgumu par stipendijas piešķiršanas termiņa pagarināšanu.
23. Par šajos noteikumos atrunāto stipendiju piešķiršanas kārtību tiek 
informēti visi konkursa pretendenti pirms piedalīšanās konkursā.

III. Konkursa uzvarētāju noteikšana
24. Septiņu darba dienu laikā pēc konkursa dokumentu iesniegšanas termiņa 
Komisija izvērtē pretendentu pieteikumus un tiem pievienotos dokumentus.
25. Komisijai ir tiesības uzaicināt pretendentu uz komisijas sēdi.
26. Komisija vērtē pretendentu pieteikumus, kas atbilst šiem saistošajiem 
noteikumiem, ņemot vērā šādus kritērijus: 
26.1. pretendenta sekmība, t.i., augstāks vidējais līdzšinējais sekmības 
vērtējums. Par kritēriju maksimāli piešķirami 5 punkti, ņemot vērā šādu 
piešķiramo punktu skaitu: 
26.1.1. vidējā atzīme virs 8 ballēm – 5 punkti,
26.1.2. vidējā atzīme no 7 līdz 7,9 ballēm – 4 punkti,
26.1.3. vidējā atzīme no 6 līdz 6,9 ballēm – 3 punkti,
26.1.4. vidējā atzīme no 5 līdz 5,9 ballēm – 2 punkti,
26.1.5. vidējā atzīme no 4 līdz 4,9 ballēm – 1 punkts;
26.2. pretendenta profesionālais redzējums. Par kritēriju maksimāli piešķi-
rami 3 punkti, ņemot vērā šādu piešķiramo punktu skaitu:  
26.2.1. tiek prezentēts pārdomāts, profesionāls un kvalitatīvs redzējums 
par paredzamo darbības jomu, spēj sniegt izsmeļošas un pilnīgas atbildes 
uz komisijas jautājumiem – 3 punkti,
26.2.2. tiek prezentēts kvalitatīvs redzējums, sniedzot apmierinošas atbildes 
uz komisijas jautājumiem – 2 punkti,
26.2.3. tiek prezentēts redzējums, tomēr ar konstatējamiem faktu vai 
situācijas izpratnes trūkumiem – 1 punkts; 
26.3. pretendenta profesionālā pieredze jomā. Par kritēriju maksimāli 
piešķirami 3 punkti, ņemot vērā šādu piešķiramo punktu skaitu:  
26.3.1. līdzšinējā profesionālā pieredze jomā virs 10 gadiem – 3 punkti, 
26.3.2. līdzšinējā profesionālā pieredze jomā no 5 līdz 10 gadiem – 2 punkti,
26.3.3. līdzšinējā profesionālā pieredze jomā līdz 5 gadiem – 1 punkts.
27. Konkursa uzvarētājs ir pretendents, kurš ir ieguvis lielāko punktu 
skaitu. Ja, vērtējot pretendentu piedāvājumus atbilstoši šo noteikumu  
26. punktā minētajiem kritērijiem, pretendenti ieguvuši vienādu punktu skaitu, 
uzvarētājs ir pretendents, kurš atbilst kādam no šādiem papildu kritērijiem:
27.1. pretendents savu pamata dzīvesvietu deklarējis Pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā;
27.2. pretendentam ir nepilngadīgi bērni;
27.3. pretendents saņem vai ir saņēmis Jelgavas novada stipendiju (baka-
laura studiju programmā);
27.4. pretendents ir Pašvaldības vai tās dibināto iestāžu darbinieks;
27.5. ārstniecības specialitātes (ģimenes ārsts) jomā pretendentam ir 
vienošanās ar praktizējošu ģimenes ārstu par ārsta prakses pārņemšanu 

Jelgavas novada pašvaldības 
Jelgavā, 2021. gada 22. septembrī (protokols Nr.20, 51.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.9
«Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu»
Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 45. panta 
piekto daļu 

1. Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības 
saistošo noteikumu publicēšanas vietu.

2. Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu publi-
cēšanas vieta ir oficiālais izdevums «Latvijas Vēstnesis». 

3. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt 
par spēku zaudējušiem Jelgavas novada pašvaldības  
2015. gada 29. decembra saistošos noteikumus Nr.19 
«Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu» un Ozolnieku novada domes 2016. gada 
12. aprīļa saistošos noteikumus Nr.9/2016 «Par Ozolnieku 
novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu».

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

Jelgavas novadā pēc ārsta kvalifikācijas iegūšanas. 
28. Neviena no noteikumu 27. punktā minētajām priekšrocībām nav 
uzskatāma par prioritāru salīdzinājumā ar pārējām. Ja vairākiem preten-
dentiem ir noteikumu 27. punktā minētās priekšrocības, tad uzvarētājs ir 
tas pretendents, kuram ir vairāk priekšrocību.
29. Gadījumos, kad pretendenta vērtēšanai pilnībā vai daļēji nav piemērojami 
noteikumu 26. punktā minētie kritēriji izvēlētās mācību/studiju programmas 
vai profesionālās nozares dēļ, Komisija vienojas par atsevišķu kritēriju 
izstrādi un to piemērošanu konkrētajā situācijā ar atsevišķu Komisijas 
lēmumu, par kuriem tiek informēti visi pretendenti, izsludinot stipendiju.   
30. Komisijas lēmums par stipendiju piešķiršanu izvirzītajiem pretendentiem 
tiek virzīts apstiprināšanai domes sēdē.

IV. Noslēguma jautājumi
31. Pašvaldība ar stipendiātiem slēdz stipendijas līgumus, kuros iekļauj 
šādus nosacījumus:
31.1. Pašvaldība maksā stipendiju reizi mēnesī mācību/studiju vai rezi-
dentūras gada garumā, vai saskaņā termiņiem, kas noteikti ar attiecīgās 
mācību programmas prasībām;
31.2. Pašvaldībai ir tiesības izbeigt līgumu ar stipendiātu, ja stipendiāts 
nepilda līguma noteikumus vai uzņemtās saistības kļūst neizpildāmas;
31.3. Pašvaldībai ir tiesības prasīt no stipendiāta radušos zaudējumu 
atlīdzību un izmaksāto līdzekļu atmaksu, ja stipendiāts nav pildījis līguma 
saistības;
31.4. stipendiāts atlīdzina Pašvaldībai radušos zaudējumus, ja stipendiāts 
pienācīgā kārtā saskaņā ar šiem noteikumiem un noslēgto stipendijas līgumu 
nav pildījis uzņemtās saistības.
32. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis».

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma «Ad-
ministratīvās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības» 
18. punktu, ar 2021. gada 1. jūliju ir izveidots Jelgavas novads, apvienojot Jelgavas 
novadu un Ozolnieku novadu. Jaunajā administratīvajā teritorijā ir izveidota jauna 
pašvaldība – Jelgavas novada pašvaldība.
Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. punktu 
noteikts, ka novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos 
saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Likuma «Par 
pašvaldībām» 45. pants paredz kārtību attiecībā uz pašvaldību saistošo noteikumu 
publicēšanu, ļaujot novada domei noteikt saistošo noteikumu publicēšanas vietu. 

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu publicē-
šanas vietu. Ņemot vērā Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma pārejas 
noteikumu 11. punktā noteikto, ka ar 2022. gada 1. janvāri visi pašvaldības saistošie 
noteikumi ir jāpublicē oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis», kā arī likuma «Par 
pašvaldībām» 45. panta piektajā daļā noteikto, ka novada dome saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu maina ne biežāk kā reizi gadā, saistošie noteikumi nosaka, ka 
pašvaldības saistošie noteikumi tiek publicēti oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis».

Ar saistošajiem noteikumiem tiek atzīti par spēku zaudējušiem Jelgavas novada pašvaldības 
2015. gada 29. decembra saistošie noteikumi Nr.19 «Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu» un Ozolnieku novada domes 2016. gada 12. aprīļa saistošie 
noteikumi Nr.9/2016 «Par Ozolnieku novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu».

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā
Nav attiecināms. 

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošos noteikumus, kuros noteikta domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta, 
publicē oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis».

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav attiecināms.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune



32021. gada novembrisZIŅAS

1. lpp.

Biedrība Lauku partnerība 
«Lielupe» izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegu-
mu pieņemšanas 10. kārtu 
sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas ievie-
šanai. Kārta tiek izsludināta 
Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējuma saņemšanai rīcī-
bā «Atbalsts nelauksaimnie-
ciskās uzņēmējdarbības, t.sk. 
lauksaimniecības produktu 
pārstrādes, lauku tūrisma un 
amatniecības attīstībai».

Projektu iesniegumus varēs iesniegt 
no 2021. gada 15. novembra līdz 2021. 
gada 15. decembrim Lauku atbalsta 
dienesta elektroniskās pieteikšanās sis-
tēmā https://eps.lad.gov.lv/login. Kopā 
ar projekta iesniegumu iesniedzams arī 
atbalsta pretendenta pašnovērtējums 
par projekta atbilstību vietējās attīstības 
stratēģijā attiecīgajai rīcībai noteiktajiem 
projektu vērtēšanas kritērijiem, norādot 
katram kritērijam atbilstošo punktu skai-
tu un pamatojot punktu skaita atbilstību.

Uzņēmējdarbības atbalstam var 

pieteikties ikviens – fiziskas vai juridis-
kas personas, zemnieku saimniecības, 
individuālie komersanti, biedrības un 
nodibinājumi, vietējā pašvaldība –, kas 
vēlas uzsākt vai attīstīt uzņēmējdarbību 
Jelgavas novadā. «Leader» atbalsts tiek 
piešķirts uzņēmumiem, kuru apgrozī-
jums noslēgtajā gadā pirms projekta 
iesniegšanas nepārsniedz 150 000 eiro. 

ELFLA finansējuma atbalstu līdz 70 
procentiem no projekta izmaksām var 
saņemt pamatlīdzekļu iegādei, būvdar-
biem, kā arī produkta vai pakalpojuma 
atpazīstamības veicināšanai un citām 
izmaksām.

Informācija par projektu iesniegšanas 
nosacījumiem un vērtēšanas kritēriji 
pieejami mājaslapā www.partneriba-
lielupe. lv.

Papildu informāciju un konsultācijas 
telefoniski, pa e-pastu vai tiešsaistē var 
saņemt Lauku partnerībā «Lielupe», 
tālrunis 26399946, e-pasts lielupe@
partneribalielupe.lv. 

Seminārs par projektu iesniegumu 
sagatavošanu plānots tiešsaistē 16. no-
vembrī pulksten 10.

JNZ

Pieejams finansējums 
uzņēmējdarbības projektiem

Jelgavas novada iedzīvotāji aicināti izteikt viedokli un priekšlikumus par 
Jelgavas novada teritorijā esošo ūdensteču un ūdenstilpju izmantošanu 

ar motorizētajiem kuģošanas līdzekļiem.
Turpinot izstrādāt un aktualizēt Jelgavas novada saistošos noteikumus turpmākajiem gadiem, pašvaldī-
bai ir svarīga Jelgavas novada iedzīvotāju vēlmju un vajadzību apzināšana, tāpēc iedzīvotāji, iesniedzot 
savus priekšlikumus, aicināti līdzdarboties savas teritorijas attīstības plānošanā.

Līdz šā gada 10. decembrim ikviens Jelgavas novada iedzīvotājs 
aicināts izteikt viedokli un priekšlikumus 

par Jelgavas novada teritorijā esošo ūdensteču un ūdenstilpju izmantošanu motorizētajiem kuģoša-
nas līdzekļiem. Lūdzam izteikt savu viedokli par iespējamo teritoriju labiekārtošanu un to izmanto-

šanu satiksmei ar motorizētajiem kuģošanas līdzekļiem. Īpaši aicinām būt atsaucīgiem iedzīvotājus, 
kuru īpašumi robežojas ar jebkuru no Jelgavas novada teritorijā esošu ūdensteci vai ūdenstilpi. 

Savu viedokli un priekšlikumus brīvā formā iespējams iesniegt rakstiski, sūtot uz e-pasta adresi dome@
jelgavasnovads.lv, vai papīra formātā, ievietojot pastkastē Jelgavas novada valsts un pašvaldību 
vienotajos klientu apkalpošanas centros vai pakalpojumu centros.
Iegūtie rezultāti tiks apkopoti un izmantoti Jelgavas novada teritorijas labiekārtošanai un saistošo noteikumu izstrādei.

Plānosim novada attīstību kopā!

Brīvpusdienu saņēmējiem attālināto 
mācību laikā izsniedz pārtikas pakas

Lai izglītības iestādes varētu apzināt 
un nokomplektēt nepieciešamo pār-
tikas paku skaitu, skolēna vecākiem 
vai aizbildņiem jāiesniedz iesniegums 
attiecīgās skolas vadībai. Iesnieguma 
veidlapa pieejama pašvaldības mā-
jaslapā www.jelgavasnovads.lv, sadaļā 
«Sabiedrība», «Izglītība», «Aktualitā-
tes», «Brīvpusdienu saņēmējiem attā-
lināto mācību laikā izsniegs pārtikas 
pakas».

Lēmums nosaka, ka pārtikas pakas 
saturs tiek veidots 10 darba dienām. 
Slimību profilakses un kontroles centra 
noteiktas karantīnas gadījumā pārtikas 
pakas tiks komplektētas atbilstoši attā-
lināto mācību dienu skaitam. Pārtikas 
pakas skolēniem komplektē skolas 
ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs. 

Procesu koordinē klases audzinātājs 
un skolas vadība, izsniedzot pārtikas 
paku, kuras vērtība, ieskaitot tās saga-
tavošanas izmaksas un PVN, noteikta 
atbilstoši attālināto mācību dienu skai-
tam un iestādē noteiktajai pusdienu 
cenai. Novada izglītojamie, kas mācās 
attālināti un būs saņēmuši apstiprinā-
jumu pārtikas paku saņemšanai, tās 
varēs izņemt klātienē izglītības iestādē. 
Jāņem vērā, ka atšķirībā no ārkārtējās 
situācijas 2020. gada pavasarī pārtikas 
pakas nodošana netiks organizēta ar 
piegādi, tāpēc ģimenes aicinātas atbil-
dīgi izturēties pret pārtikas produktu 
izņemšanu noteiktajā dienā un laikā.

Ģimenes aicinātas sekot līdzi infor-
mācijai katrā mācību iestādē, izmanto-
jot ikdienā lietoto platformu E-klase. 
Neskaidrību gadījumā var sazināties ar 

klases audzinātāju vai skolas direktoru.
Savukārt, lai pārtikas pakas at-

tālināto mācību laikā saņemtu tie 
Jelgavas novada pašvaldībā deklarētie 
vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas 
un 5.–12. klašu izglītojamie, kuriem 
piešķirtas brīvpusdienas, bet viņi mā-
cās citas pašvaldības izglītības iestādē, 
likumiskajiem pārstāvjiem iesniegums 
jāadresē Jelgavas novada Izglītības 
pārvaldei. Pēc iesnieguma saņemšanas 
izglītojamais, kurš mācās citas adminis-
tratīvās teritorijas izglītības iestādē, sa-
ņems pārtikas paku atbilstoši attālināto 
mācību dienu skaitam Jelgavas novada 
pašvaldības Centrālās administrācijas 
ēkā Jelgavā vai Ozolniekos vai pagasta 
pārvaldē pēc dzīvesvietas. 

JNZ

Izskatot SIA «Laflora» 
2021. gada 10. septembra 
iesniegumu par vēja elek-
trostaciju parka «Laflora» 
būvniecību Jelgavas novada 
Līvbērzes pagastā un izvēr-
tējot uzraugošās institūcijas 
atzinumu par ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu, 
Jelgavas novada deputāti  
27. oktobra domes sēdē 
atbalstīja uzņēmuma ieceri 
Kaigu kūdras purvā būvēt 
vēja elektrostaciju parku. 
Domes akcepts ir viens no 
procesa obligātajiem pos-
miem, tas ir noslēdzošais 
solis, lai līdz 2025. gadam 
vēja parka teritorijā izvie-
totu 22 vēja turbīnas, kas 
kopumā gadā spēs sara-
žot tādu elektroenerģijas 
apjomu, kas pielīdzināms 
apmēram pieciem procen-
tiem visas Latvijas elektro-
enerģijas patēriņa gadā. 

Jelgavas novada Kaigu purvā 
25 gadus saimnieko viens no Lat-
vijas lielākajiem kūdras iegu-
ves un pārstrādes uzņēmumiem  
SIA «Laflora», nodarbinot 290 vietējo 
iedzīvotāju, lai ražotu kūdras substrātus 
dārzkopībai, mežsaimniecībai un lauk-
saimniecībai. Kaigu purvā kūdras ieguve 
noslēgsies tuvākajos gados, tāpēc tiek 
meklēti citi zemes izmantošanas veidi, 
un viens no tiem – vēja elektroenerģi-
jas parka izveide. Uzņēmuma valdes 
priekšsēdētājs Uldis Ameriks Jelgavas 
novada domes deputātus par vēja parka 
būvniecības ieceres virzību un Kaigu 
purva zaļās industriālās zonas konceptu 
informēja jau šā gada augusta beigās. 
Savukārt septembrī, saņemot Vides pār-
raudzības valsts biroja pozitīvu atzinumu 
«Par vēja elektrostaciju parka «Laflora» 
būvniecības Jelgavas novada Līvbērzes 
pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu», uzņēmums pašvaldībā vērsās 
ar iesniegumu par paredzēto vēja elek-
trostaciju parka būvniecību. 

Ņemot vērā ietekmes uz vidi 
novērtējuma rezultātus, kā arī Vi-
des pārraudzības valsts biroja  
2021. gada 6. septembra atzinumā 
ietvertos nosacījumus, SIA «Laflora» 
īstenos paredzētās darbības «IV alter-
natīvu» (izvietojot vēja parka teritorijā 
22 vēja elektrostacijas), kā arī veiks 
elektropārvades līnijas izbūvi uz apakš-
staciju Jelgavas teritorijā, kas ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojumā ir vērtēta 
kā «Ie alternatīva» (vēja elektrostaciju 
saražotās elektroenerģijas nodošanai 
kopējā tīklā izbūvējot 110 kV elek-
tropārvades kabeļa līniju no darbības 

vietas uz 110 kV apakšstaciju «Miezīte» 
Jelgavā, Ganību ielā 86B). Šai alter-
natīvai ir noteikti vairāki risinājumi, 
kuros tiek piedāvāts atšķirīgs kabeļu 
līnijas novietojums, bet nemainās tās 
sākuma un beigu punktu novietojums. 
Atkarībā no kabeļu līnijas novietojuma 
tās kopējais garums variēs no 11,4 līdz 
12 kilometriem. 

Izstrādājot ietekmes uz vidi novērtē-
juma ziņojumu, nav konstatēti limitē-
joši faktori, kas ierobežotu paredzētās 
darbības «IV alternatīvas» un elektro-
pārvades līnijas «Ie alternatīvas» rea-
lizēšanu ziņojumā norādītajā apjomā. 
Limitējošus faktorus, kuru dēļ vēja elek-
trostaciju parka «Laflora» būvniecība 
vai elektropārvades līnijas būvniecība 
būtu aizliedzama, nav konstatējis arī 
Vides pārraudzības valsts birojs.

Ar SIA «Estonian, Latvian & Lithua-
nian Environment» sagatavoto ietek-
mes uz vidi novērtējuma ziņojumu 
par SIA «Laflora» plānotā vēja parka 
Jelgavas novada Līvbērzes pagastā 
būvniecību var iepazīties mājaslapā 
www.laflora.lv, sadaļā «Vēja parks», un 
mājaslapā www.environment.lv, sadaļā 
«Aktualitātes». Tāpat ar ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu un Vides 
pārraudzības valsts biroja 2021. gada 6. 
septembra atzinumu var iepazīties arī 
Jelgavas novada pašvaldības mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv, sadaļā «Novada 
ziņas» («Dome akceptē SIA «Laflora» 
ieceri Kaigu kūdras purvā būvēt vēja 
elektrostacijas parku»). 

Jau ziņots, ka Kaigu purva kopējā 
platība ir 1955 hektāri, tostarp 763 
hektārus aizņem izstrādātie un izstrā-
des stadijā esošie kūdras ieguves lauki, 
kuros plānots izbūvēt vēja elektrosta-
cijas. Vēja elektrostaciju izvietošana ir 
iecerēta gan paredzētās darbības teri-
torijā ietilpstošajā Kaigu purva kūdras 
ieguves vietā, gan tā perifērijā esošajās 
meža teritorijās. Teritorijas platība, kas 
būs nepieciešama vēja elektrostaciju 

parka būvniecībai, varētu aizņemt no 
10,4 līdz 17,6 hektāriem. Būvniecības 
procesam nepieciešamie montāžas 
laukumu elementi, kas tiks izmantoti 
spārnu, masta daļu, gondolas novieto-
šanai un komplektēšanai, kā arī celtņa 
montāžai, varētu aizņemt 7,28–12,32 
hektārus lielu platību. Esošie ceļi, kas 
varētu tikt izmantoti vēja elektrostaciju 
parka būvniecībai, aizņems 11,5–22,7 
hektārus lielu platību, savukārt kopējā 
teritorijas platība, kurā paredzēts izbū-
vēt jaunus pievedceļus, varētu aizņemt 
4,4–7,7 hektārus plašu teritoriju.

«Vēja parkā saražotā zaļā enerģija, 
kas ir atjaunīgs resurss, tiks izmantota 
gan uzņēmuma pašpatēriņam kūdras 
produktu un substrātu ražotnē un 
tehnoloģiskajos procesos, gan topošās 
zaļās industriālās zonas funkcionalitātes 
nodrošināšanā Kaigu purvā. Vēja parks 
un zaļā industriālā zona ir reģionālas 
nozīmes projekts, kas dos ieguldījumu 
ES klimatneitralitātes mērķu sasniegša-
nā, – CO2 ietaupījums līdz 2050. gadam 
pārsniegs 2,8 miljonus tonnu CO2.Vēja 
parks iecerēts visā purva platībā – gan 
tur, kur pārtraukta enerģētiskās kūdras 
ieguve, gan tur, kur turpināsies dārzko-
pības kūdras ieguve, kam pakāpeniski 
noslēdzoties teritorijas tiks rekultivē-
tas,» skaidro U.Ameriks. 

Šādas zaļās industriālās zonas dar-
bība ļaus attīstīt ilgtspējīgu uzņēmēj-
darbību Jelgavas novadā un visā Zem-
gales reģionā, palielināt uzņēmumu 
konkurētspēju, pateicoties zemākām 
energoresursu izmaksām, kā arī radīs 
jaunas darba vietas ilgtermiņā, vienlai-
kus veidojot priekšnosacījumus reģiona 
ekonomiskajai izaugsmei. Iecerēts, ka 
parks ar zaļu enerģiju nodrošinās gan 
Jelgavas novadu, gan pilsētu. Tādējādi 
Jelgavas novads varētu kļūt par 100 
procentu atjaunojamo energoresursu 
jeb zaļāko novadu Latvijā.

JNZ

Dome akceptē SIA «Laflora» 
ieceri būvēt vēja 
elektrostaciju parku

Vizualizācija: «Laflora»

208 955.89 EUR
“Atbalsts nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbī-
bas, t.sk. lauksaimniecības produktu pārstrā-
des, lauku tūrisma un amatniecības attīstībai”

Biedrība Lauku partnerība “Lielupe”
www.partneribalielupe.lv
2639946
lielupe@partneribalielupe.lv
Lielā iela 5/7 (6.stāvs), Jelgava

 jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo 
produktu un pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai 
tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai

 lauksaimniecības produktu pārstrādei, to realizē-
šanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai

 vietējās produkcijas realizēšanai paredzētās vides 
radīšanai vai labiekārtošanai, kā arī jaunu realizācijas 
veidu ieviešanai un to atpazīsatamības tēla veidošanai

 darbinieku produktivitātes kāpināšanai

25 000 EUR
Atbalsta intensitāte:

 kopprojektam - 80%
 pārējiem projektiem - 70%

 juridiska persona   privātpersona
 ziemnieku saimniecība   individuālais komersants
 biedrības un nodibinājumi   vietējā pašvaldība
LEADER atbalsts tiek piešķirts uzņēmumiem, kuru 
aprgozījums noslēgtajā gadā pirms projekta iesnieg-
šanas nepārsniedz 150 000 EUR

RĪCĪBA
NR.1.

ATBALSTA
APMĒRS

ATBALSTA
PRETENDENTI

ATBALSTS
PAREDZĒTS

Informatīvais paziņojums par nodomu aizliegt ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā

Nodoms atbilst Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta ceturtajai daļai.

Jelgavas novada pašvaldība informē, ka 2021. gada 22. septembrī ir sagatavoti saistošie noteikumi Nr.8 
«Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Jelgavas novada administratīvajā teritorijā».
Jelgavas novada pašvaldība ir iecerējusi aizliegt ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanu visā 
jaunizveidotajā Jelgavas novada administratīvajā teritorijā.

Pamatojoties uz Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta ceturto daļu, atsauksmes vai priekš-
likumus par Jelgavas novada pašvaldības nodomu lūgums iesniegt līdz 2021. gada 30. novembrim rakstiski 
Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, LV-3001, vai pa e-pastu dome@jelgavasnovads.lv.

Ar sagatavotajiem saistošajiem noteikumiem var iepazīties mājaslapā www.jelgavasnovads.lv, sadaļā 
«Pašvaldība», «Saistošo noteikumu projekti».



4 IZSOLES

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais 
īpašums «Skolas aleja 7», Tetele, Cenu pagasts, Jelgavas novads, kadastra nu-
murs 54440080187, kura sastāvā ir zemes vienība 0,124 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54440080187.
Pirmās izsoles sākumcena – 1000 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi).
Izsoles solis – 20,00 EUR (divdesmit euro un 00 centi).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 100,00 
EUR (viens simts euro un 00 centi). Nodrošinājuma samaksa veicama Jel-
gavas novada pašvaldības Ozolnieku administrācijas bankas norēķinu kontā 
Nr.LV72HABA0551001405027, AS «Swedbank», kods HABALV2X, ar atzīmi 
«Nekustamā īpašuma «Skolas aleja 7», Tetele, Cenu pagasts, Jelgavas novads, 
izsoles nodrošinājums».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 21. oktobra pulksten 13 līdz 
2021. gada 10. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 21. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 22. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpa-
šums «Brieži», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54740120072, kura 
sastāvā ir zemes vienība 0,36 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740120072 
un būve ar kadastra apzīmējumu 54740120072001.
Pirmās izsoles sākumcena – 4600,00 EUR (četri tūkstoši seši simti euro).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 460,00 
EUR (četri simti sešdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas 
novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, 
ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Brieži», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, 
izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma 
samaksa veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank»,  
konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Brieži», 
Sesavas pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 21. oktobra pulksten 13 
līdz 2021. gada 10. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 21. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 22. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais 
īpašums «Pūpoliņi», Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr.54660010910, kura sastāvā ir zemes vienība 1,5243 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54660011399.
Pirmās izsoles sākumcena – 103 700,00 EUR (viens simts trīs tūkstoši septiņi 
simti euro un 00 centi).
Izsoles solis – 2074,00 EUR (divi tūkstoši septiņdesmit četri euro un 00 centi).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 10 370,00 
EUR (desmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit euro un 00 centi). Nodrošinājuma 
samaksa veicama Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku administrācijas bankas 
norēķinu kontā Nr.LV72HABA0551001405027, AS «Swedbank», kods HABALV2X, 
ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Pūpoliņi», Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas 
novads, izsoles nodrošinājums».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 21. oktobra pulksten 13 
līdz 2021. gada 10. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 21. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 22. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība rīko nekustamā īpašuma Rīgas ielā 24, Ozolnieki, 
Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54660010784, kura sastāvā ir 
zemes vienība 0,9426 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5466001354, elektro-
nisku izsoli ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena – 104 600 EUR (viens simts četri tūkstoši seši simti euro).
Izsoles solis – 2092,00 EUR (divi tūkstoši deviņdesmit divi euro un 00 centi).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 10 460,00 EUR 
(desmit tūkstoši četri simti sešdesmit euro un 00 centi). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku administrācijas bankas norēķinu 
kontā Nr.LV72HABA0551001405027, AS «Swedbank», kods HABALV2X, ar atzīmi 
«Nekustamā īpašuma «Rīgas iela 24», Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas 
novads, izsoles nodrošinājums».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 21. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 

PAZIŅOJUMI PAR ELEKTRONISKAJĀM IZSOLĒM
gada 10. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 21. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 22. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais 
īpašums «Skolas iela 2», Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr.54660010832, kura sastāvā ir zemes vienība 0,1242 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54660011441 un būves ar kadastra apzīmējumiem 54660010832001, 
54660010832002, 54660010080014.
Pirmās izsoles sākumcena – 16 400 EUR (sešpadsmit tūkstoši četri simti euro 
un 00 centi).
Izsoles solis – 328,00 EUR (trīs simti divdesmit astoņi euro un 00 centi).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 1640,00 EUR 
(viens tūkstotis seši simti četrdesmit euro un 00 centi). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada Ozolnieku administrācijas bankas norēķinu kontā Nr.L-
V72HABA0551001405027, AS «Swedbank», kods HABALV2X, ar atzīmi «Nekustamā 
īpašuma «Skolas iela 2», Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
nodrošinājums».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 21. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 10. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 21. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 22. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais 
īpašums «Draudzības iela 6–88», Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, 
kadastra Nr.54119000885, kas sastāv no dzīvokļa 46,6 m2 platībā un kopīpašuma 
466/55152 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
54110010008001, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010008.
Pirmās izsoles sākumcena – 7300,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti euro).
Izsoles solis – 300,00 EUR (trīs simti euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 730,00 EUR 
(septiņi simti trīsdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada 
pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi 
«Nekustamā īpašuma «Draudzības iela 6–88», Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, 
izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Draudzības iela 6–88», 
Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Draudzības iela 12A–112», Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, 
kadastra Nr.54119000886, kas sastāv no dzīvokļa 33,7 m2 platībā un kopīpašuma 
337/68712 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
54110010011001, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010011002 
un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010011.
Pirmās izsoles sākumcena – 6300,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti euro).
Izsoles solis – 300,00 EUR (trīs simti euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 630,00 EUR 
(seši simti trīsdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada 
pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi 
«Nekustamā īpašuma «Draudzības iela 12A–112», Kalnciema pagasts, Jelgavas 
novads, izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank, konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Draudzības iela 12A–112», 
Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais 
īpašums «Draudzības iela 7–38», Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, 
kadastra Nr.54119000887, kas sastāv no dzīvokļa 41,9 m2 platībā un kopīpašuma 
419/17304 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
54110010022001, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010022.
Pirmās izsoles sākumcena – 6700,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti euro).
Izsoles solis – 300,00 EUR (trīs simti euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 670,00 
EUR (seši simti septiņdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama 
Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Draudzības iela 7–38, 

Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Draudzības iela 7–38», 
Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Dumpji 1»-6, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54609000194, 
kas sastāv no dzīvokļa 47,2 m2 platībā un kopīpašuma 472/2399 domājamajām da-
ļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 54600010257001 un 54600010257002, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54600010257.
Pirmās izsoles sākumcena – 1600,00 EUR (viens tūkstotis seši simti euro, 00 
centi).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro un 00 centi).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 160,00 EUR 
(viens simts sešdesmit euro un 00 centi). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas 
novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar 
atzīmi «Nekustamā īpašuma «Dumpji 1»-6, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, 
izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Dumpji 1»-6, Lielplatones 
pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Dumpji 1»-2, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54609000201, 
kas sastāv no dzīvokļa 35,8 m2 platībā un kopīpašuma 358/2399 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54600010257001, būves ar 
kadastra apzīmējumu 54600010257002 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
54600010257.
Pirmās izsoles sākumcena – 1100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts euro 
un 00 centi).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro un 00 centi). 
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 110,00 EUR 
(viens simts desmit euro un 00 centi). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas 
novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar 
atzīmi «Nekustamā īpašuma «Dumpji 1»-2, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, 
izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Dumpji 1»-2, Lielplatones 
pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Dzelzceļa ēka 1A»-4, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54529000453, 
kas sastāv no dzīvokļa 41,6 m2 platībā un kopīpašuma 416/3588 domājamajām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54520050001002 un šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 54520050001003. 
Pirmās izsoles sākumcena – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro).
Izsoles solis – 20,00 EUR (divdesmit euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 100,00 EUR 
(viens simts euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada pašvaldības 
kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi «Nekus-
tamā īpašuma «Dzelzceļa ēka 1A»-4, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
nodrošinājums».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten  13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.



52021. gada novembrisIZSOLES

PAZIŅOJUMI PAR ELEKTRONISKAJĀM IZSOLĒM
Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Uves», Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54310020502, kas 
sastāv no zemes vienības 32,69 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020502 
un mežaudzes.
Pirmās izsoles sākumcena – 34 000,00 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši euro).
Izsoles solis – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 3400,00 EUR 
(trīs tūkstoši četri simti euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada 
pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar at-
zīmi «Nekustamā īpašuma «Uves», Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV07HA-
BA0551025900443, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Uves», Kalnciema pagasts, 
Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Ziedkalnes 1»-1, Vilces pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54909000217, kas 
sastāv no dzīvokļa 40,6 m2 platībā un kopīpašuma 406/5314 domājamajām daļām 
no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54900020029009 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 54900020073.
Pirmās izsoles sākumcena – 900,00 EUR (deviņi simti euro).
Izsoles solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 90,00 EUR 
(deviņdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada paš-
valdības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi 
«Nekustamā īpašuma «Ziedkalnes 1»-1, Vilces pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma sa-
maksa veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta  
Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Ziedkalnes 1»-1, 
Vilces pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Ziemeļlauks», Vircavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54920010544, kas 
sastāv no zemes vienības 1,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54920010065. 
Zemes vienība ir iznomāta līdz 31.12.2021. Zemes nomniekam uz izsolāmo mantu 
ir pirmpirkuma tiesības. Pirmpirkuma tiesības jāpiesaka 20 dienu laikā pēc izsoles 
sludinājuma publicēšanas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, 
iesniedzot iesniegumu Jelgavas novada pašvaldībā.
Pirmās izsoles sākumcena – 13 300,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši trīs simti euro).
Izsoles solis – 500,00 EUR (pieci simti euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 1330,00 EUR (viens 
tūkstotis trīs simti trīsdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas 
novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, 
ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Ziemeļlauks», Vircavas pagasts, Jelgavas novads, 
izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma sa-
maksa veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta  
Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Ziemeļlauks», 
Vircavas pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Ja izsoles uzvarētājs izmanto valsts atbalstu aizdevuma veidā no akciju sabied-
rības «Attīstības finanšu institūcija «Altum»», divu nedēļu laikā samaksā avansu 
10% apmērā un 10 darba dienu laikā no īpašuma tiesību uz nekustamo īpašumu 
nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pircēja vārda un hipotēkas nostiprināšanas uz 
akciju sabiedrības «Attīstības finanšu institūcija «Altum»» vārda, bet ne vēlāk kā 
90 dienu laikā pēc šā līguma noslēgšanas, samaksā atlikušo pirkuma maksu, ko 
veido 90% no piedāvātās augstākās summas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Skudriņas», Svētes pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54820050172, kas sastāv 
no zemes vienības 0,5885 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820050507. Zemes 
vienība ir iznomāta līdz 31.12.2021. Zemes nomniekam ir pirmpirkuma tiesības uz 
izsolāmo mantu. Pirmpirkuma tiesības jāpiesaka 20 dienu laikā pēc izsoles sludinājuma 
publicēšanas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, iesniedzot iesniegumu 

Jelgavas novada pašvaldībā.
Pirmās izsoles sākumcena – 3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 350,00 EUR 
(trīs simti piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada 
pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi 
«Nekustamā īpašuma «Skudriņas», Svētes pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Skudriņas», Svētes pagasts, 
Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Ja izsoles uzvarētājs izmanto valsts atbalstu aizdevuma veidā no akciju sabied-
rības «Attīstības finanšu institūcija «Altum»», divu nedēļu laikā samaksā avansu 
10% apmērā un 10 darba dienu laikā no īpašuma tiesību uz nekustamo īpašumu 
nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pircēja vārda un hipotēkas nostiprināšanas uz 
akciju sabiedrības «Attīstības finanšu institūcija «Altum»» vārda, bet ne vēlāk kā 
90 dienu laikā pēc šā līguma noslēgšanas, samaksā atlikušo pirkuma maksu, ko 
veido 90% no piedāvātās augstākās summas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Pētersoni», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54620090116, kas 
sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,593 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54620090116, dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 54620090116001 un 
kūts ar kadastra apzīmējumu 54620090116002.
Pirmās izsoles sākumcena – 2400,00 EUR (divi tūkstoši četri simti euro).
Izsoles solis – 48,00 EUR (četrdesmit astoņi euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 240,00 EUR 
(divi simti četrdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada 
pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi 
«Nekustamā īpašuma «Pētersoni», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
nodrošinājums».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 26. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 15. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 26. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 25. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Miezīši», Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54600010396, kas 
sastāv no zemes vienības 2,08 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54600010385. 
Zemes vienība ir iznomāta līdz 31.12.2021. Zemes nomniekam ir pirmpirkuma 
tiesības uz izsolāmo mantu. Pirmpirkuma tiesības jāpiesaka 20 dienu laikā pēc 
izsoles sludinājuma publicēšanas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv, iesniedzot iesniegumu Jelgavas novada pašvaldībā.
Pirmās izsoles sākumcena – 17 100,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši viens 
simts euro).
Izsoles solis – 500,00 EUR (pieci simti euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 1710,00 EUR (viens 
tūkstotis septiņi simti desmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas 
novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, 
ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Miezīši», Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, 
izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Miezīši», Lielplatones pagasts, 
Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē  – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Ja izsoles uzvarētājs izmanto valsts atbalstu aizdevuma veidā no akciju sabied-
rības «Attīstības finanšu institūcija «Altum»», divu nedēļu laikā samaksā avansu 
10% apmērā un 10 darba dienu laikā no īpašuma tiesību uz nekustamo īpašumu 
nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pircēja vārda un hipotēkas nostiprināšanas uz 
akciju sabiedrības «Attīstības finanšu institūcija «Altum»» vārda, bet ne vēlāk kā 
90 dienu laikā pēc šā līguma noslēgšanas, samaksā atlikušo pirkuma maksu, ko 
veido 90 % no piedāvātās augstākās summas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 28. oktobra pulksten 13 līdz 2021. 
gada 17. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada  
28. oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 29. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Vībotnes», Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.54600010397, kas 
sastāv no zemes vienības 1,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54600010140. 
Zemes vienība ir iznomāta līdz 31.12.2021. Zemes nomniekam ir pirmpirkuma tiesības 
uz izsolāmo mantu. Pirmpirkuma tiesības jāpiesaka 20 dienu laikā pēc izsoles slu-
dinājuma publicēšanas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, iesniedzot 

iesniegumu Jelgavas novada pašvaldībā.
Pirmās izsoles sākumcena – 11 000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 1100,00 EUR 
(viens tūkstotis viens simts euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas 
novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, 
ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Vībotnes», Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, 
izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Vībotnes», Lielplatones 
pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Ja izsoles uzvarētājs izmanto valsts atbalstu aizdevuma veidā no akciju sabied-
rības «Attīstības finanšu institūcija «Altum»», divu nedēļu laikā samaksā avansu 
10% apmērā un 10 darba dienu laikā no īpašuma tiesību uz nekustamo īpašumu 
nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pircēja vārda un hipotēkas nostiprināšanas uz 
akciju sabiedrības «Attīstības finanšu institūcija« Altum»» vārda, bet ne vēlāk kā 
90 dienu laikā pēc šā līguma noslēgšanas, samaksā atlikušo pirkuma maksu, ko 
veido 90% no piedāvātās augstākās summas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 28. oktobra pulksten 13 
līdz 2021. gada 17. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 28. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 29. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekusta-
mais īpašums «Viduspurmaļi», Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr.54600010398, kas sastāv no zemes vienības 2,67 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54600010159. Zemes vienība ir iznomāta līdz 31.12.2021. Zemes 
nomniekam ir pirmpirkuma tiesības uz izsolāmo mantu. Pirmpirkuma tiesības 
jāpiesaka 20 dienu laikā pēc izsoles sludinājuma publicēšanas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, iesniedzot iesniegumu Jelgavas novada 
pašvaldībā.
Pirmās izsoles sākumcena – 22 200,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši divi 
simti euro).
Izsoles solis – 800,00 EUR (astoņi simti euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 2220,00 EUR (divi 
tūkstoši divi simti divdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas 
novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, 
ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Viduspurmaļi», Lielplatones pagasts, Jelgavas 
novads, izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Viduspurmaļi», Lielplatones 
pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Ja izsoles uzvarētājs izmanto valsts atbalstu aizdevuma veidā no akciju sabied-
rības «Attīstības finanšu institūcija« Altum»», divu nedēļu laikā samaksā avansu 
10% apmērā un 10 darba dienu laikā no īpašuma tiesību uz nekustamo īpašumu 
nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pircēja vārda un hipotēkas nostiprināšanas uz 
akciju sabiedrības «Attīstības finanšu institūcija «Altum»» vārda, bet ne vēlāk kā 
90 dienu laikā pēc šā līguma noslēgšanas, samaksā atlikušo pirkuma maksu, ko 
veido 90% no piedāvātās augstākās summas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 28. oktobra pulksten 13 līdz 
2021. gada 17. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 28. 
oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 29. novembrī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piederošais nekus-
tamais īpašums «Gobu mežs», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr.54620070030, kas sastāv no zemes vienības 3,68 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54620070104 un mežaudzes.
Pirmās izsoles sākumcena – 18 700,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši septiņi 
simti euro).
Izsoles solis – 500,00 EUR (pieci simti euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpašuma nosacītās cenas – 1870,00 EUR 
(viens tūkstotis astoņi simti septiņdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi: «Nekustamā īpašuma Gobu mežs, Līvbērzes 
pagasts, Jelgavas novads, izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi: «Nekustamā īpašuma Gobu mežs, Līvbērzes 
pagasts, Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) vietnes administratoram 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet 
izsoles dalībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 28. oktobra pulksten 13 
līdz 2021. gada 17. novembra pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada  
28. oktobrī pulksten 13 un noslēdzas 2021. gada 29. novembrī pulksten 13.



6 ZIŅAS2021. gada novembris

Jelgavas novada domes de-
putāti 27. oktobra sēdē nolē-
ma pilnveidot izstrādes stadijā 
esošā Jelgavas novada terito-
rijas plānojuma redakciju un 
vides pārskatu, jo publiskās 
apspriešanas laikā, kas Co-
vid-19 pandēmijas ierobe-
žojumu dēļ noritēja deviņus 
mēnešus, veiktas izmaiņas 
normatīvajos tiesību aktos 
teritorijas plānošanas jomā, 
kā arī saņemti būtiski iedzīvo-
tāju priekšlikumi un institūciju 
atzinumi, tostarp aktuālākie 
Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centra (LV-
ĢMC) dati par applūstošajām 
teritorijām ar 10 procentu var-
būtību visai novada teritorijai.

Jelgavas novada teritorijas plānojuma 
publiskās apspriešanas laikā, kas noritēja 
no 2020. gada 16. novembra līdz 2021. gada  
15. augustam, kopumā saņemti 14 dažā-
du institūciju atzinumi. Sniedzot pozitīvos 
atzinumus, daļa institūciju tos saskaņoja 
ar precizējumiem, kas ņemti vērā un tiks 
iekļauti pilnveidotajā redakcijā. Tāpat 
publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 
septiņi priekšlikumi no fiziskām un juri-
diskām personām, viens – pēc noteiktā 
publiskās apspriešanas termiņa.

Saņemtie atzinumi un priekšlikumi 
izskatīti pašvaldības speciālistu dar-
ba grupas sanāksmē 2021. gada 14. 
septembrī. Plānojuma pilnveidi veiks 
Jelgavas novada pašvaldības Īpašuma 
pārvaldes teritorijas plānotājs sadarbībā 
ar ārpakalpojuma sniedzēju. Sagatavojot 
pilnveidoto – piekto – redakciju, tā tiks 
nodota publiskai apspriešanai atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 
Jāņem gan vērā, ka Covid-19 infekcijas 
izplatības pārvaldības likumā noteikto 
publiskās apspriešanas sanāksmju rīko-
šanas ierobežojumu dēļ process var ieilgt. 

Vēl viens būtisks nosacījums, kā re-
zultātā nākas pilnveidot teritorijas plā-
nojuma redakciju, ir tas, ka atbilstoši 
2021. gada 27. maijā pieņemtajiem 
grozījumiem Ministru kabineta 2014. 
gada 14. oktobra noteikumos Nr.628 
«Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem» 
tika pieprasīts Ekonomikas ministrijas 
viedoklis par izstrādāto teritorijas plā-
nojuma 4.0 redakciju, kā to nosaka 62.1 
punkts. Atzinums tika saņemts 2021. 
gada 27. septembrī, un tajā izvirzītās 
prasības ir jāiestrādā pilnveidotajā versijā.

Tāpat 2021. gada septembrī pašvaldība 
no LVĢMC saņēma aktuālos datus par 
applūstošajām teritorijām ar 10 procentu 
varbūtību visai Jelgavas novada teritorijai, 

kas būtiski atšķiras no teritorijas plānoju-
ma izstrādes laikā izmantotajiem.

Teritorijas plānojuma 4.0 redakcija 
pieejama portālā GeoLatvija.lv un Jelga-
vas novada pašvaldības mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv, sadaļā «Pašvaldība», 
«Publiskie dokumenti», «Jauna Jelgavas 
novada teritorijas plānojuma izstrāde».

Jau ziņots, ka šis teritorijas plānojums 
aptver līdzšinējā Jelgavas novada admi-
nistratīvās teritorijas robežas, neskatoties 
uz faktu, ka līdz ar 2021. gada 1. jūliju 
Jelgavas novada administratīvajā terito-
rijā iekļaujas arī Ozolnieku, Salgales un 
Cenu pagasts. Jānorāda, ka līdzšinējā 
Ozolnieku novada jaunais teritorijas 
plānojums ir apstiprināts 2020. gada 12. 
martā un ir spēkā. Jauna teritorijas plā-
nojuma izstrāde apvienotajam novadam 
varēs notikt pēc tam, kad būs apstiprināta 
Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģija, kurā 
noteiktas vadlīnijas teritorijas attīstības 
plānošanai.

«Pilnveidot izstrādes stadijā esošo 
teritorijas plānojumu šobrīd ir ļoti būtiski  
– to nedarot, veidotos situācija, ka Jelga-
vas novadam nav spēkā esoša teritorijas 
plānojuma, jo līdzšinējais ir saistošs līdz  
2023. gadam. Jelgavas novada terito-
rijas plānojuma 4.0 redakcijas publis-
kās apspriešanas termiņu vairākkārt 
nācies pagarināt, jo epidemioloģisko 
ierobežojumu dēļ nebija ļauts īstenot 
sabiedriskās apspriešanas sanāksmi 
klātienē, turklāt atbilstoši Covid-19 in-
fekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. 
pantā noteiktajam pašvaldību teritorijas 
plānojumu publiskās apspriešanas sa-
nāksmes bija liegts organizēt arī attālināti. 
Līdz ar to sanāksmes gala termiņš bija  
2021. gada 15. augusts. Sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksme, ievērojot valstī no-
teiktos pulcēšanās ierobežojumus, notika 
2021. gada 29. jūlijā Svētes pagastā, Svētes 
pamatskolas iekšpagalmā. To varēja vērot 
arī tiešraidē un iesniegt priekšlikumus, 
nosūtot uz īpaši izveidotu e-pasta adresi,» 
stāsta Jelgavas novada pašvaldības terito-
rijas plānotāja Indra Murziņa.

Jelgavas novada teritorijas plānojums 
ir Jelgavas novada pašvaldības teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, kurā 
noteiktas prasības teritorijas izmantošanai 
un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zo-
nējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi, kā 
arī citi teritorijas izmantošanas nosacīju-
mi. Teritorijas plānojums tiek izdots Jel-
gavas novada domes saistošo noteikumu 
veidā un tas ir saistošs jebkurai fiziskajai 
un juridiskajai personai, veicot darbības 
saistībā ar nekustamo īpašumu.

JNZ

Pilnveidos teritorijas plānojumu

Jelgavas novada pašvaldība saņēmusi Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijas izvērtējumu un 
saskaņojumu pašvaldības saistošo noteikumu projektam 
«Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu», kas 
Jelgavas novada domē tika izskatīts un akceptēts 21. ok-
tobra ārkārtas sēdē. Bijušajā Jelgavas novadā un Ozol-
nieku novadā nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN) tika 
piemērots pēc līdzīgiem principiem, būtiskākā atšķirība 
abos novados bija nodokļa piemērošanā dzīvojamām 
ēkām un dzīvokļa īpašumiem. Jaunizveidotajā novada 
administratīvajā teritorijā no 2022. gada 1. janvāra NĪN 
tiks piemērots pēc vienotiem principiem.

skaidro Jelgavas novada Finanšu no-
daļas vadītāja Lolita Krūmiņa.

Tāpat kā iepriekš abu pašvaldību 
līdzšinējie saistošie noteikumi, arī jaunie 
nosaka:

– kārtību, kādā ar NĪN apliek inženier-
būves – laukumus, kas tiek izmantoti kā 
transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi;

– kārtību, kādā ar NĪN tiek apliktas 
vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 
drošību apdraudošas būves;

– NĪN maksāšanas kārtību par daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām (tās da-
ļām), kas ierakstītas zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai 
piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras 
šīs mājas atrodas;

– kārtību, kādā NĪN apliek būves, 
kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos 
aktos noteiktais būvdarbu veikšanas 
ilgums;

– NĪN maksāšanas paziņojumu pie-
spiedu izpildes termiņu.

Papildu informāciju par NĪN piemē-
rošanas kārtību var saņemt pašvaldības 
Finanšu nodaļā, tālrunis 63024784, 
63086015, e-pasts lolita.krumina@
jelgavasnovads.lv, alla.jemeljanenko@
jelgavasnovads.lv. 

Jaunie saistošie noteikumi stāsies 
spēkā 2022. gada 1. janvārī. 

Jauno saistošo noteikumu redakciju 
skatīt 7. lpp.

JNZ

Nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanā 
izmaiņas gaidāmas nelielas

Līdzšinējā Jelgavas novada pašvaldībā 
iedzīvotājiem par dzīvojamām mājām un 
dzīvokļiem piemēroja likmi 0,2 procenti, 
neņemot vērā iedzīvotāju deklarāciju 
tajos, savukārt līdzšinējā Ozolnieku 
novada pašvaldībā, ja objektā taksācijas 
gada 1. janvārī dzīvesvietā nebija dek-
larēta neviena persona, tika piemērota 
NĪN likme 1,5 procentu apmērā no 
objekta kadastrālās vērtības. Nupat 
Jelgavas novada domē apstiprinātais 
lēmumprojekts paredz apvienotajā no-
vada teritorijā no 2022. gada dzīvojamām 
ēkām un dzīvokļiem piemērot likmi  
0,2 procenti no objekta kadastrālās 
vērtības, neņemot vērā iedzīvotāju dek-
larāciju tajos, kā rezultātā samazināsies 
nodokļa slogs bijušajā Ozolnieku novada 
teritorijā.

«NĪN aprēķināšanu Latvijas Re-
publikā regulē likums «Par nekusta-
mā īpašuma nodokli». Šis nodoklis 

nav pašvaldības iegriba, kā daudzi 
uzskata, taču pašvaldībai ir tiesības, 
pieņemot saistošos noteikumus, 
noteikt NĪN likmi 0,2–3 procentu 
apmērā no īpašuma kadastrālās vēr-
tības. Lai apvienotajā novadā piemē-
rotu vienādus nosacījumus, Jelgavas 
novada pašvaldība palīg ēkas, kuru 
platība pārsniedz 25 kvadrātmetrus, 
arī turpmāk neapliks ar nodokli. Izņē-
mums ir garāžas, kam tiek piemērota 
dzīvojamo māju likme, – lai ievērotu 
vienlīdzības principu pret tiem, kam 
garāža iebūvēta privātmājā, tādējādi 
par to nodokli maksājot. Tāpat kā 
iepriekš paaugstināta nodokļa likme 
tiks piemērota laukumiem, kas tiek 
izmantoti kā transportlīdzekļu maksas 
stāvlaukumi, vidi degradējošām bū-
vēm un būvēm, kam būvniecībā pār-
sniegts normatīvajos aktos noteiktais 
kopējais būvdarbu veikšanas ilgums,» 

Biedrība «Tuvu», realizējot 
pašvaldības atbalstītu no-
vada iedzīvotāju iniciatīvas 
veicināšanas projektu «Es 
zinu, varu un daru», Brankās, 
Saules ielā 2, atklājusi pār-
tikas apmaiņas ledusskapi 
novada sociāli mazaizsargāto 
iedzīvotāju atbalstam. 

Projekta īstenošanai pašval-
dība piešķīra līdzfinansējumu 1000 
eiro, bet biedrības ieguldījums ir  
381,28 eiro. Biedrības «Tuvu» pārstāve 
Zane Rautmane stāsta, ka ideja par 
pārtikas apmaiņas ledusskapi radās kā 
risinājums, lai palīdzētu tiem vietējiem 
iedzīvotājiem, kuru ienākumu līmenis ir 
zems, taču viņi kādu iemeslu dēļ nelūdz 
palīdzību pašvaldībai, nevēršas nevalstis-
kajās organizācijās vai kur citur. «Kopš  
14. oktobra pārtikas apmaiņas vietu 

Brankās pieejams pārtikas apmaiņas 
ledusskapis

apmeklējuši un ar izvietoto informāciju 
iepazinušies ap 150 cilvēku, savukārt pār-
tikas apmaiņas iespēju, pārtiku paņemot 
vai ievietojot, līdz novembrim izmantojuši 
58 cilvēki. Skapis novietots publiskā, viegli 
pieejamā vietā, un ikviens pēc nepiecie-
šamības tajā var ievietot vai no tā izņemt 
pārtiku. Pašvaldības līdzfinansējumam 
šī projekta īstenošanā ir milzīga nozīme, 

Kā darbojas šis atbalsts?
• Ja tev nepieciešama kāda pārtikas 
prece, kas atrodas šajā skapī, droši vari to 
ņemt, un tev par to nav jāmaksā!
• Ja pašam no pārtikas produktiem ir kas 
lieks, taču kādam citam tas vēl ir derīgs 
lietošanai, vari to šeit ievietot!
• Ledusskapī nedrīkst ievietot: produktus 
atvērtos iepakojumos un pašgatavotus 
ēdienus; produktus, kam beidzies derī-
guma termiņš; pārtikai nelietojamus un 
bojātus produktus.
• Ledusskapī drīkst ievietot: produktus 
oriģinālajos, neatvērtos iepakojumos; 
svaigus dārzeņus; produktus ar labu 
derīguma termiņu.

jo, pateicoties tam, šī ideja ir tapusi un 
tikusi īstenota, sedzot lielāko daļu pro-
jekta izmaksu,» norāda Z.Rautmane, 
piebilstot, ka projektu paredzēts turpināt, 
šādas vietas izveidojot arī citviet. Brankās 
ieviestais pārtikas apmaiņas skapis būs kā 
paraugs šādai iniciatīvai. 

JNZ

Paziņojums par Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2022.–2034. gadam un attīstības programmas 

2022.–2027. gadam 1. redakcijas publisko apspriešanu

Lai nodrošinātu plānošanas procesa 
kvalitāti un plānošanas rezultātu atbilstību 
sabiedrības vajadzībām un interesēm, Jel-
gavas valstspilsētas pašvaldība un Jelgavas 
novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, 
nevalstiskās organizācijas, uzņēmējus 
un citus interesentus, kuri vēlas ar savām 
idejām piedalīties valstspilsētas un no-
vada izaugsmes plānošanā, sniegt savus 
priekšlikumus, piedaloties Programmas 
un Stratēģijas 1. redakcijas publiskajā 
apspriešanā: 

• iepazīstoties ar sagatavotajiem do-
kumentu projektiem; 

• piedaloties sabiedriskajā apspriedē;
• sniedzot savus priekšlikumus doku-

mentu pilnveidei, aizpildot priekšlikumu 
un ierosinājumu veidlapu.

Ar Stratēģijas un Programmas  
1. redakciju elektroniskā formātā var 
iepazīties:

• Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pilsē-
ta», «Sabiedrība», «Līdzdalība»;

• Jelgavas novada pašvaldības mā-
jaslapā www.jelgavasnovads.lv, sadaļā 
«Sabiedrības līdzdalība»;

• valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā www.geolatvija.lv, sadaļā 
«Teritorijas attīstības plānošana». 

Ar dokumentiem klātienē, ievērojot 
epidemioloģisko drošību (maska, vien-
reizlietojamie cimdi), var iepazīties:

• Jelgavas Pilsētas bibliotēkā Akadē-
mijas ielā 26, Jelgavā (1. stāvā); 

• Jelgavas novada valsts un pašvaldību 
vienotajos klientu apkalpošanas centros 
un pakalpojumu centros.

Sabiedriskā apspriede notiks 2021. 
gada 6. decembrī plkst.18 neklātienes 
formā «Zoom» platformā. Pievienoties 
pasākumam būs iespējams, sākot no 
plkst.17.45, bez iepriekšējas reģistrācijas. 
Tiešsaistes sanāksmes saite būs pieeja-
ma mājaslapā www.jelgava.lv un www.
jelgavasnovads.lv sadaļā «Sabiedrības 
līdzdalība»/«Stratēģijas un programmas 
sabiedriskā apspriešana». Aicinām 
savlaicīgi pārliecināties, vai jūsu datorā/
mobilajās iekārtās ir instalēta «Zoom» 
lietotne. 

Priekšlikumus līdz 2021. gada  
20. decembrim (ieskaitot) aicinām ie-
sniegt, aizpildot priekšlikumu veidlapu, 
kas atrodama un lejuplādējama Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības mājaslapā www.
jelgava.lv, sadaļā «Pilsēta», «Sabiedrība», 
«Līdzdalība», un Jelgavas novada pašval-
dības mājaslapā www.jelgavasnovads.lv, 
sadaļā «Sabiedrības līdzdalība». 

Priekšlikumu iesniegšana:

• nosūtot aizpildītu veidlapu uz  
e-pasta adresi attistiba@dome.jelgava.lv 
un attistiba@jelgavasnovads.lv;

• elektroniski, izmantojot ģeotelpiskās 
informācijas portālu www.geolatvija.lv;

• iesniedzot izdrukātā veidā Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centrā Lielajā ielā 11, Jelgavā 
(1. stāvā), Jelgavas Pilsētas bibliotēkā 
Akadēmijas ielā 26, Jelgavā (1. stāvā), 
Jelgavas novada valsts un pašvaldību 
vienotajos klientu apkalpošanas centros 
un pakalpojumu centros.

Par sabiedrības līdzdalību atbildīgās 
amatpersonas:

• plānošanas dokumentu izstrādes 
vadītāja un atbildīgā amatpersona – 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības admi-
nistrācijas Attīstības un pilsētplānošanas 
pārvaldes vadītāja Gunita Osīte, kon-
takttālrunis uzziņām: 63005569, e-pasts: 
gunita.osite@dome.jelgava.lv;

• Jelgavas novada plānošanas doku-
mentu izstrādes vadītāja un atbildīgā 
amatpersona – Jelgavas novada pašvaldī-
bas izpilddirektore Līga Lonerte, e-pasts: 
liga.lonerte@jelgavasnovads.lv.

Aicinām ikvienu iesaistīties Jelgavas 
valstspilsētas un Jelgavas novada jau-
no attīstības plānošanas dokumentu  
1. redakcijas apspriešanā!

1. lpp.

Oktobrī sadzīves atkritu-
mu apglabāšanai poligonā 
«Brakšķi» apstiprināti jauni 
tarifi. Pamatojoties uz to, Jel-
gavas novada teritorijā no  
1. decembra pieaugs sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 
maksa. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekoša-
nas likuma 39. pantu maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu veido divas 
komponentes – Sabiedrisko pakalpoju-
mu regul ēšanas komisijas apstiprinātais 
tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu 
atkritumu poligonos un pašvaldības 
lēmumā apstiprinātā maksa par sadzī-
ves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, šķirošanu un citām nor-
matīvajos aktos noteiktajām darbībām, 
ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un 
kas samazina apglabājamo atkritumu ap-
jomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu 
savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas 
infrastruktūras objektu uzturēšanu at-
bilstoši līgumam, ko noslēgusi pašvaldība 
un atkritumu apsaimniekotājs.

Situācijā, kad tiek apstiprināts jauns 
tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu 
atkritumu poligonā, atkritumu apsaim-
niekotājam līdz ar tarifa spēkā stāšanās 
dienu ir jāveic izmaiņas pakalpojumu 
saņēmējiem piemērojamajā tarifā.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisija ar 21. oktobra lēmumu ir 
apstiprinājusi jaunu tarifu sadzīves at-
kritumu apglabāšanai poligonā «Brakš-
ķi». Periodā no 2021. gada 1. decembra 
līdz 2021. gada 31. decembrim tarifs būs 
73,61 EUR/t bez PVN, bet no 2022. gada  
1. janvāra līdz 2022. gada 31. decem-
brim – 80,60 EUR/t bez PVN.

Ņemot vērā pakalpojumu sniedzēja 
izmaksu kāpumu, tiek palielinātas arī 
nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas izmaksas Jelgavas novada Elejas, 
Glūdas, Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Liel-
platones, Līvbērzes, Platones, Sesavas, 
Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas un 
Zaļenieku pagasta iedzīvotājiem, kur 
pakalpojumu nodrošina SIA «Jelgavas 
novada KU». No 2021. gada 1. decembra 
līdz 2021. gada 31. decembrim aprēķinā-
tais tarifs būs 22,03 EUR/m3 bez PVN, 
bet sākot no 01.01.2022. – 22.96 EUR/
m3 bez PVN. Pašlaik tarifs ir 21,94 EUR/
m3 bez PVN. 

Savukārt Jelgavas novada Ozolnieku, 
Cenu un Salgales pagasta iedzīvotājiem, 
kur pakalpojumu nodrošina SIA «Clean 
R», no 2021. gada 1. decembra līdz 2021. 
gada 31. decembrim aprēķinātais tarifs 
būs 17,50 EUR/m3 bez PVN līdzšinējo 
16,61 EUR/m3 bez PVN vietā, bet no 
2022. gada 1. janvāra  – 18,27 EUR/m3 
bez PVN.

Pieaugs atkritumu 
apsaimniekošanas maksa



7NOTIKUMI 2021. gada novembris

Jelgavas novada pašvaldības 
Jelgavā, 2021. gada 21. oktobrī (protokols Nr.22, 5.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.10
«Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Jelgavas novada administratīvajā teritorijā»
Izdoti saskaņā likuma «Par nekustamā īpašuma nodokli» 1. panta 
otrās daļas 9.1 punktu, 2.1 daļu, 2. panta 8.1 daļu, 3. panta pirmo 
daļu, 1.4 daļu, 1.6 daļu, 9. panta otro daļu un likuma «Par nodokļiem 
un nodevām» 16. panta pirmās daļas 10. punktu, 25. panta pirmās 
daļas 5. punktu, trešo daļu, 25.1 panta 2. punktu, 26. panta 6.1 daļu

Precizējumi: Jelgavas novada domes 2021. gada 27. oktobra lēmums 
(prot. Nr.23, 57.§)

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piemērots nekustamā 
īpašuma nodoklis atsevišķiem nekustamā īpašuma objektiem Jelgavas 
novada administratīvajā teritorijā, kā arī nosaka nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu.
2. Nekustamā īpašuma nodokļa administrācija ir Jelgavas novada 
pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvā departamenta 
Finanšu nodaļa (turpmāk – nodokļu administrācija).
3. Dzīvojamo māju palīgēkas (to daļas), kuru platība pārsniedz 25 m2  
un kas netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai (izņemot 
garāžas), ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek.
4. Inženierbūves – laukumi, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu 
maksas stāvlaukumi, – ar nekustamā īpašuma nodokli tiek apliktas 
ar nākamo mēnesi pēc inženierbūves kā transportlīdzekļu maksas 
stāvlaukuma izmantošanas uzsākšanas, piemērojot nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 1,5 procentu apmērā:
4.1. no inženierbūves kadastrālās vērtības, ja inženierbūve reģistrēta 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā;
4.2. no inženierbūvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības, ja 
inženierbūve nav reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā.
5.  Nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās 
daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašval-
dībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā:
5.1. pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (tās daļu) īrnieki un 
nomnieki, kuriem īres un nomas līgumi slēgti ar pašvaldību;
5.2. personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) 
ieguvušas līdz dzīvojamās mājas privatizācijai;
5.3. dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma 
reģistrēšanai zemesgrāmatā) vai persona, kurai ar pašvaldības 
institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā;
5.4. personas, kuras faktiski lieto nekustamo īpašumu.
6. Vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām 
būvēm piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā 
no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības:
6.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
6.2. būves kadastrālās vērtības. 
7. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu 

būvju klasificēšanu nodrošina un administratīvos aktus par šo būvju 
klasificēšanu izdod Jelgavas novada Būvvalde.
8. Maksāšanas paziņojumu par būvi, kas klasificēta kā vidi degradējo-
ša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, nodokļu administrācija 
nosūta nodokļa maksātājam viena mēneša laikā no dienas, kad 
administratīvais akts par būves klasificēšanu attiecīgajā kategorijā 
ir stājies spēkā, bet ne agrāk kā 6 mēnešus pēc īpašuma tiesību vai 
valdījuma tiesību rašanās, ievērojot likuma «Par nekustamā īpašuma 
nodokli» 7. pantā noteikto maksāšanas pienākuma rašanās termiņu.
9. Būvi, kuras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais ko-
pējais būvdarbu veikšanas ilgums, ar nākamo mēnesi pēc būvniecības 
termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves pie-
ņemšanu ekspluatācijā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi  
3 procentu apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības:
9.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
9.2. būves kadastrālās vērtības. 
10. Būvju, kurai būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais 
kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, klasificēšanu nodrošina un adminis-
tratīvos aktus par šo būvju klasificēšanu izdod Jelgavas novada Būvvalde.
11. Maksāšanas paziņojumu par būvi, kurai būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, 
nodokļu administrācija nosūta nodokļa maksātājam viena mēneša 
laikā no dienas, kad administratīvais akts par būves klasificēšanu 
attiecīgajā kategorijā ir stājies spēkā, bet ne agrāk kā 6 mēnešus 
pēc īpašuma tiesību vai valdījuma tiesību rašanās, ievērojot likuma 
«Par nekustamā īpašuma nodokli» 7. pantā noteikto maksāšanas 
pienākuma rašanās termiņu.
12. Maksāšanas paziņojuma piespiedu izpilde tiek veikta septiņu gadu 
laikā no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.
13. Jelgavas novada administratīvajā teritorijā ēkai (būvei) piekritīgā 
zeme šo noteikumu izpratnē ir zeme, kas valsts kadastra reģistrā 
definēta kā zeme «zem ēkām un pagalmiem».
14. Nodokļu administrācija pieņem lēmumus:
14.1. par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas 
dzēšanu nodokļu maksātājiem, kuriem parāds nav lielāks 15 EUR 
un trīs gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts 
lēmums par nokavēto nodokļu maksājuma piedziņu; 
14.2. par pārmaksātajām nekustamā īpašuma nodokļa summām, kuras 
nepārsniedz 15 EUR, ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu 
maksātāju reģistra vai triju gadu laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā 
maksāšanas termiņa nav pieprasījis pārmaksātās nodokļa summa atmaksu 
vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu segšanai.
15. Saistošos noteikumus piemēro no 2022. gada 1. janvāra.
(Precizējumi: Jelgavas novada domes 2021. gada 27. oktobra 
lēmums (prot. Nr.23, 57.§))
16. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē 
Jelgavas novada domes 2014. gada 24. septembra saistošie notei-
kumi Nr.14 «Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Jelgavas 
novada administratīvajā teritorijā» un Ozolnieku novada domes 2016. 
gada 11. oktobra saistošie noteikumi Nr.16 «Par nekustamā īpašuma 
nodokļa Ozolnieku novadā».

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

PASKAIDROJUMA RAKSTS
par Jelgavas novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.10
«Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu

Jelgavas novada administratīvajā teritorijā» 
projektu

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošo noteikumu «Par nekustamā īpašuma nodokļa piemē-
rošanu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā» projekts 
(turpmāk – Projekts) izstrādāts, pamatojoties uz likuma «Par 
nekustamā īpašuma nodokli» (turpmāk – Likums) 1. panta otrās 
daļas 9.1 punktu, 2.1 daļu, 2. panta 8.1 daļu, 3. panta pirmo daļu,  
1.4 daļu, 1.6 daļu, 9. panta otro daļu un likuma «Par nodokļiem 
un nodevām» 16. panta pirmās daļas 10. punktu, 25. panta pir-
mās daļas 5. punktu, trešo daļu, 25.1 panta 2. punktu, 26. panta  
6.1 daļu.
Projekts izstrādāts, lai noteiktu vienotu kārtību nekustamā īpa-
šuma nodokļa piemērošanai Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem. 
 
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi, ņemot vērā likumā «Par nekustamā īpašuma 
nodokli» doto pilnvarojumu, nosaka:
• ka nekustamā īpašuma nodokļa administrācija ir Jelgavas 
novada pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvā 
departamenta Finanšu nodaļa;
• ka dzīvojamo māju palīgēkas (to daļas), kuru platība pārsniedz 
25 m2 un kas netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikša-
nai (izņemot garāžas), ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek;
• ka inženierbūves – laukumi, kas tiek izmantoti kā maksas 
stāvlaukumi, – tiek apliktas ar nekustamā īpašuma nodokli;
• nekustamā īpašuma nodokļa maksātājus par daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz paš-
valdības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz 
kuras šī māja atrodas;
• ka vidi degradējošām, sagruvušām un cilvēku drošību apdrau-
došām būvēm piemēro paaugstinātu nekustamā īpašuma nodok-
ļa likmi 3 procentu apmērā;
• ka būvi, kuras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos no-
teiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, apliek ar nekusta-
mā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lielākās ka-
dastrālās vērtības:

1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības,
2. būves kadastrālās vērtības;
• nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu piespie-
du izpildes termiņu;
• kas ir būvei piekritīga zeme šo saistošo noteikumu izpratnē. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu
Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami 
papildu līdzekļi.
Piemērojot paaugstinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi  
3 procentu apmērā par vidi degradējošām, sagruvušām un cil-
vēku drošību apdraudošām būvēm, par būvēm, kuru būvniecībā 
pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veik-
šanas ilgums no 2015. gada, nav iespējams veikt aprēķinus, jo 
nav zināms šādu būvju skaits. 
Nepiemērojot speciālo regulējumu nekustamā īpašuma nodokļa 
palielinātajām likmēm, kuras bija spēkā bijušajā Ozolnieku no-
vada administratīvajā teritorijā, paredzama nekustamā īpašuma 
nodokļa ieņēmumu samazināšanās 37 260 EUR apmērā.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķ grupām) un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā Jelgavas novada admi-
nistratīvajā teritorijā un attiecas uz visiem nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Institūcijas, kurās privātpersona var vērsties saistošo noteiku-
mu piemērošanā, ir Jelgavas novada pašvaldība un tās struk-
tūrvienība – Centrālās administrācijas Administratīvā depar-
tamenta Finanšu nodaļa, kura administrē nekustamā īpašuma 
nodokli.
Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un 
nemaina privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultāci-
jas ar sabiedrības pārstāvjiem. Saistošie noteikumi tiks publicēti 
oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis», pašvaldības informa-
tīvajā izdevumā «Jelgavas Novada Ziņas» un tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

Jelgavas novada Sporta centrs 
(JNSC) kopā ar orientēšanās 
klubu «Alnis» Jelgavas nova-
da apvidus kartēs ir sagatavo-
jis individuālos orientēšanās 
treniņu poligonus. Šobrīd 
pieejamas trīs poligonu kartes 
Ozolnieku apkārtnē, divas 
Valgundes pusē, kā arī top 
karte Vilces apkārtnē.

Orientēšanās kluba «Alnis» mājaslapā 
www.alnis.id.lv publicētas distances un 
kartes ar visiem kontrolpunktiem piecos 
ierīkotajos poligonos: «Ozolnieki», 
«Ozolnieku stacija D», «Ozolnieki 2», 
«Valgundes klosteris» un «Ložmetēj-
kalns». Kartes pirms došanās trasē 
interesenti var paņemt starta vietā, taču 
organizatori negarantē, ka tās vienmēr 
tur būs, tāpēc mudina dalībniekus, pirms 
doties trasē, pašiem tās izdrukāt un ņemt 
līdzi. «Poligonā ir izvietoti treniņa kon-

trolpunkti ar piestiprinātiem krītiņiem, 
un ar tiem uz kartes var izdarīt atzīmes,» 
stāsta JNSC speciāliste Gerda Sirmā. 
Poligoni primāri ierīkoti, lai dotu iespēju 
trenēties JNSC Orientēšanās nodaļas 
sportistiem un kluba «Alnis» dalībnie-
kiem individuāli laikā, kad sacensības 
un ierastie treniņi nenotiek. Taču trasē 
doties var ikviens, kas vēlas izkustēties un 
iepazīt orientēšanos. Tāpat dalībniekiem, 
piedaloties individuāli vai ģimenes lokā, 
ir iespēja cīnīties par balvām – jāveic kaut 
viena no piedāvātajām distancēm un tajā 
pavadītais laiks jāreģistrē, augšupielādē-
jot GPS ceļus orientēšanās kluba «Alnis» 
mājaslapā. Pirmais rezultātu apkopojums 
būs pa distancēm, kas veiktas laika posmā 
no 11. novembra līdz 11. decembrim. 

Sīkāku informāciju par individuāla-
jiem orientēšanās treniņiem, poligoniem, 
to kartes un informāciju par dalību šajā 
aktivitātē var atrast orientēšanās kluba 
«Alnis» mājaslapā www.alnis.id.lv. 

Iespēja doties individuālajā 
orientēšanās treniņā

Šomēnes Latvija svinēs  
103. dzimšanas dienu. Valsts 
svētku nedēļā, no 15. līdz 
21. novembrim, Jelgavas 
novada iedzīvotāji aicināti 
sarūpēt sportisku sveicienu 
Latvijai dzimšanas dienā – 
Jelgavas novada teritorijā 
izskriet, izbraukt ar divriteni 
vai nonūjot distanci, kas 
veido Latvijas kontūru. 

Lai piedalītos un sagatavotu svei-
cienu Latvijai, dalībniekiem, zīmējot 
pašiem vai izmantojot kādu no kartes 

plānošanas programmām, jāizveido 
maršruts, kas atgādina Latvijas kontūru. 
Ja dalībnieks vēlas pretendēt uz balvām, 
sava pagasta sporta darba organizatoram 
lietotnē «WhatsApp» vai pa e-pastu 
līdz 22. novembrim ir jāiesūta distances 
atspoguļojuma apliecinājums, vārds, 
uzvārds un pagasts, kuru pārstāv.

Jelgavas novada Sporta centrs uzsver: 
aktivitāšu laikā dalībnieki paši uzņemas 
atbildību par veselības stāvokļa atbilstību 
fiziskajai slodzei, kā arī ievēro visus spēkā 
esošos noteikumus atbilstoši ārkārtējās 
situācijas prasībām Covid-19 izplatības 
ierobežošanai.

Aicina sarūpēt sveicienu 
Latvijai dzimšanas dienā

Laikā, kad sporta spēles un 
kolektīvi treniņi ierobežo-
jumu dēļ ir liegti, Jelgavas 
novada Sporta centrs (JNSC) 
aicina sportot individuāli vai 
ģimenes lokā un darīt to kat-
ru dienu. JNSC no Lāčplēša 
dienas, 11. novembra, līdz 
11. decembrim izsludina brīvā 
laika aktivitāti riteņbraukša-
nas un kājnieku distancē. 

JNSC speciāliste un aktivitātes galvenā 
tiesnese Gerda Sirmā stāsta, ka aktivitāte 
notiek brīvi izvēlētā apvidū. «Galvenā 
doma – mudināt novada iedzīvotājus 
kustēties katru dienu. Proti, iedzīvotāji 
soļojot, nūjojot vai skrienot katru dienu 
aicināti veikt vismaz divu kilometru 

garu distanci, braucot ar riteni – astoņu 
kilometru distanci. Pats svarīgākais – 
aktivitātē jāpiedalās katru dienu,» stāsta 
G.Sirmā, piebilstot, ka dalībniekiem, kuri 
vēlas pretendēt uz balvām, sava pagasta 
sporta darba organizatoram lietotnē 
«WhatsApp» vai pa e-pastu katru dienu ir 
jāiesūta atskaite, norādot vārdu, uzvārdu, 
dzimšanas gadu un pagastu, kā arī jāveic 
aktivitāšu uzskaite, pārsūtot distances 
atspoguļojuma apliecinājumu (aktivitāšu 
uzskaiti telefonā, viedierīces operē-
tājsistēmas noklusējumprogrammās, 
lejupielādētās lietotnēs, viedpulkstenī). 
Balvu saņems katra pagasta aktīvākie un 
sportiskākie iedzīvotāji. Sīkāka informā-
cija par brīvā laika aktivitāti un rezultātu 
iesniegšanas kārtību ir pieejama JNSC 
mājaslapā www.jnsc.lv. 

Izaicina kustēties katru dienu

FOTO: Jau sesto gadu 
Latvijā aizvadīta Eiropas 
sporta nedēļa «BeActive». 
Jelgavas novadā dažādās 
aktivitātēs iedzīvotāji va-
rēja piedalīties pat mēne-
si. No 13. septembra līdz 
8. oktobrim mūsu novadā 
aizvadīta aktivitāte «Iepa-
zīsti savu pagastu», kurā 
piedalījās 38 interesenti, 
apceļojot savu un kaimi-
ņu pagastus, iepazīstot 
dažādas vietas, kas bija 
jāatrod pēc fotogrāfiju 
fragmentiem, notikuši arī 
vairāki nūjošanas treniņi 
pagastos, lai iedzīvotājus iepazīstinātu ar šo sporta veidu un nūjošanas 
tehniku, kā arī skriešanas treniņi vieglatlētikas trenera vadībā, un 
katrā no tiem piedalījās 50 dalībnieki. Bet par apjomīgāko aktivitāti 
izvērtās «Prieks kustībā», kurā mēneša garumā iedzīvotāji tika aicināti 
kustēties – skriet, nūjot, iet, braukt ar velosipēdu, lai krātu kilometrus 
kustībā. Šī aktivitāte apvienoja 135 dalībniekus. Visvairāk kilometru 
izdevās sakrāt Ivetai Vilcānei no Jaunsvirlaukas, kura pieveica 471,1 
kilometru, Ritai Bartuševicai no Līvbērzes, kuras kontā 450,7 kilometri, 
Vitai Tarabanovai no Salgales, kura sakrāja 375,8 kilometrus, un 
Arnim Bergmanim no Valgundes, kurš sakrāja 369,1 kilometru. «Be-
Active» laikā aizvadīts arī kross skolēniem, kurā startēja 277 jaunieši 
no Jelgavas novada skolām. Ar detalizētiem aktivitāšu rezultātiem 
var iepazīties Jelgavas novada Sporta centra mājaslapā www.jnsc.lv. 

Jelgavas novadā Eiropas Sporta 
nedēļa izvēršas mēneša garumā



8 2021. gada novembris NOTIKUMI

Elejas pagastā 
 � 18. novembrī no pulksten 17 līdz 19 – izgaismota svētku pastaiga «Sumini Latviju 

izzinošā pastaigā pa Eleju svētību nesēja zalkša zīmē»: individuāli vai vienas mājsaim-
niecības lokā, sekojot norādēm un izlasot informāciju, izmantojot kvadrātkodu pie saieta 
nama, varēs uzzināt, kādi kultūras darbinieki strādājuši Elejas pagastā. 
Glūdas pagastā 

 � *18. novembrī pulksten 19 – pie ugunskura muzicēs etnomuzikoloģe Inga Karpiča 
(laukumā pretī bibliotēkai Nākotnes ciemata centrā). 
Jaunsvirlaukas pagastā 

 � No 15. līdz 30. novembrim – iedzīvotāju radošo darbu izstāde «Līdumu» logos 
«Latvija mana» un Irēnas Temnes fotoizstāde «Latvijas motīvi».

 � 18. novembrī – iedzīvotāji aicināti Vēlējumu ozolā iesiet uzrakstītus vēlējumus (ap-
sveikumu) savai ģimenei, ciemam, novadam, valstij 103. jubilejā. Pēc svētkiem visus 
vēlējumus ievietos apgleznotā stikla traukā un nodos glabāšanai Staļģenes muižas 
vēsturiskajā ekspozīcijā; gaismas zīmju veidošana no svecītēm, kuras izvietotas no Ūsi-
ņa akmens laukumā pie pagastmājas līdz «Līdumiem»; pulksten 16 – Latvijas himnas 
dziedāšana Gaismas ceļā; iedzīvotāji aicināti iedegt gaismiņas māju logos. 
Kalnciema pagastā 

 � 18. novembrī – «Iededzies pār savu vietu»: sveču raksti pagasta zaļajā zonā, svētku 
videosveiciens pie kultūras nama.
Lielplatones pagastā 

 � 18. novembrī – Lielplatones pagasta «Pasaku šķūnī» paredzētas fotoprojekcijas no 
iepriekšējo gadu valsts svētku pasākumiem, skanēs Lielplatones amatierteātra audio-
stāstījums par Latvijas karoga rašanos.
Līvbērzes pagastā 

 � Līdz 11. decembrim – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu kon-
kursa darbu izstāde «Eiropas izcilie mākslinieki» (mākslas darbu reprodukcijas) (ozolu 
alejā pie Līvbērzes k/n). 

 � Līdz 15. novembrim – Jura Zēberga fotogrāfiju izstāde «Faktūras» (Līvbērzes k/n 
un bibliotēkas logos).

 � No 15. novembra – Līvbērzes pagasta tautas lietišķās mākslas studijas «Līve» darbu 
izstāde «Optimisma virpulī» (Līvbērzes k/n). 

 � 17. novembrī no pulksten 18 līdz 19.30 – «Izstaigā valsts svētku ceļu Līvbērzē»: valsts 
svētkiem par godu izgaismots ceļš Līvbērzē ar vairākām pieturvietām (pastaigas maršruts 
un sīkāka informācija būs pieejama Līvbērzes k/n lapā «Facebook»). 

 � 21. novembrī – Līvbērzes pagasta Vārpas ciemā pie piemiņas akmens pulkvežleit-
nantam Artūram Kēleram visas dienas garumā ikviens ir aicināts iedegt svecīti, nolikt 
ziedus un godināt Brīvības cīņās kritušos karavīrus.
Ozolnieku pagastā

 � 18. novembrī no pulksten 17 līdz 20 – pie Ozolnieku t/n varēs baudīt patriotisku 
noskaņu Latvijas kvartālā.

 � Līdz 30. novembrim – izstāde «Gaismas meklēšana» (mākslas kubā pie Ozolnieku t/n). 
Platones pagastā

 � *18. novembrī pulksten 15 – mācītāja Jāņa Tāluma aizlūgums par mūsu tēvzemi 
un literāri muzikāls koncerts «Manai Latvijai». Piedalās komponists un izpildītājs Atvars 
Sirmais, aktrise un dzejniece Dina Kristīne Bitēna, soliste Ieva Melbārde, ģitāra un 
balss – aktieris Anrijs Sirmais. Ieeja – uzrādot digitālo Covid-19 sertifikātu (vakcinējies/
izslimojis) un personu apliecinošu dokumentu (Lielvircavas baznīcā).

 � 18. novembrī – turpinot iesākto svētku tradīciju, iestājoties krēslai, iedzīvotāji aicināti 
iedegt sveču liesmiņas un lāpas savu māju ceļu iebrauktuvēs, tādējādi sasildot mūsu 
Latviju dzimšanas dienā.
Salgales pagastā 

 � 18. novembrī – tiks izgaismota Salgales evaņģēliski luteriskā baznīca.
 � 28. novembrī – Pirmajā adventē tiks iedegta egle pie Salgales evaņģēliski luteriskās 

baznīcas.
Sesavas pagastā 

 � 18. novembrī – pie Bērvircavas t/n ar lāpām un svecēm tiks izgaismots Bērvircavas 
ozols un tā apkārtne, būs izvietotas no koka veidotas spēka zīmes.

 � 18. novembrī – pie Sesavas t/n ar lāpām tiks izgaismotas latvju zīmes, kā arī pie 
Sesavas pagasta pārvaldes no svecītēm būs izveidota Latvijas kontūra. 
Svētes pagastā 

 � 18. novembrī – akcija «Izgaismosim Svētes pagastu valsts svētkos»: uz vecā bruģa «Vi-
pās» Svētē un pie Jēkabnieku kultūras nama – svecīšu aizdegšana. Arī iedzīvotāji aicināti 
izgaismot savu sētu, iedegt logā sveces. Sveiksim mūsu Latviju svētkos ar gaismiņām!

 � No 15. novembra – izstāde «Kultūras dzīve Svētes pagastā laika griežos» (Jēkab-
nieku k/n logos).
Valgundes pagastā 

 � 18. novembrī no pulksten 17 – iedzīvotāji māju pagalmu zaļajās zonās aicināti iedegt 
baltas un sarkanas svecītes Latvijas 103. dzimšanas dienā, izveidojot latvju rakstu zīmju 
kompozīcijas vai citus radošus risinājumus. Radīsim svētkus kopā! Padalies ar savu svētku 
izjūtu, sūtot foto lietotnē «WhatsApp» pa tālruni 28612076 (Egijai), un tas tiks ievietots 
Valgundes kultūras centra lapā «Facebook». Veiksmīgāko ideju autori saņems balvas. 
Vilces pagastā 

 � 18. novembrī – pagasta izgaismošana valsts svētku rotā. Tautas nama logos – ama-
tiermākslas kolektīvu dalībnieku svētku videosveicieni. 
Vircavas pagastā 

 � 18. novembrī no pulksten 19 – pagasta izgaismošana valsts svētku rotā. *Dagņa 
Roziņa muzikāls sveiciens (pie Vircavas t/n). 
Zaļenieku pagastā 

 � *18. novembrī no pulksten 16 līdz 17.30 – muzicēs grupa «Tirkizband» ar valsts 
svētkiem sagatavotu dziesmu programmu, dzeju lasīs Māris Zabarovskis. Apmeklētāji 
aicināti līdzi ņemt sveces, kas pēc koncerta tiks noliktas gar ceļa malu un laukumā pie 
kultūras nama, izveidojot Latvijas kontūru (laukumā pie Zaļenieku k/n). 
* Koncertu un muzikālo sveicienu norise būs atkarīga no epidemioloģiskās situācijas 
un Ministru kabineta noteiktajiem epidemioloģiskās drošības noteikumiem. Ja drīkstēs 
notikt koncerti, ieeja – ar digitālo Covid-19 sertifikātu (vakcinējies/izslimojis) un personu 
apliecinošu dokumentu.

Pasākumi

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 15 000 eks.  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235  
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 09.11.2021.

11. novembrī, Lāčplēša 
dienā, bija iecerēts svinīgi 
atklāt oktobrī uzstādītās pie-
miņas zīmes Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieriem Jelga-
vas novada kapsētās – Hugo 
Brentem Dalbes kapsētā, Jē-
kabam Kupenam un Jēka-
bam Rozem Teteles kapsētā 
un Voldemāram Budrikam 
Igauņu kapsētā Salgales pa-
gastā. Pandēmijas noteikto 
ierobežojumu dēļ pasākums 
nenotiks, bet varonīgos vīrus 
iedzīvotāji aicināti godināt, 
individuāli iededzot svecītes 
pie piemiņas zīmēm.

Jau daudzus gadus 11. novembrī 
novada kapsētās tiek iedegtas svecītes 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru atdusas 
vietās. «Pagājušā gada 11. novembrī, 
uzturot Lāčplēša dienas tradīciju, kopā 
ar toreizējo Ozolnieku novada domes 
priekšsēdētāju Andri Ozoliņu apmek-
lējām kavalieru atdusas vietas. Izskanēja 
mūsu nožēla par to, ka šo varonīgo vīru 
kapavietas nav pienācīgi atzīmētas – 
trūkst pieminekļa –, un ideja sagatavot 
iesniegumu nākamās dienas domes 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 
sēdei ar ierosinājumu uzstādīt piemiņas 
zīmes. Šis projekts bija izaicinājums un 
jauna pieredze mūsu darba grupai – 
Ozolnieku bibliotēkas vadītājai Ingrīdai 
Krieķei, Ozolnieku vēstures ekspozīcijas 
krājuma glabātājam Aigaram Stilleram 
un vietējās vēstures zinātājam Guntim 
Rozītim. Nācās panākt ne tikai depu-
tātu atbalstu idejai, bet arī vienoties ar 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru tuvinie-
kiem, piesaistīt heraldikas speciālistu Juri 
Ivanovu, kurš izstrādāja piemiņas zīmes 
dizainu,» stāsta I.Krieķe un A.Stillers. 
Maija domes sēdē tika pieņemts lē-
mums realizēt projektu. Cenu aptaujā 
idejas realizācijai tika izvēlēta SIA «Ar-
teforma» un tēlnieks Valtis Barkāns, un 
oktobrī piemiņas zīmes jau uzstādītas. To 
izgatavošanas un uzstādīšanas izmaksas 
– 3993 eiro. 

I.Krieķe atklāj, ka no idejas līdz 
realizācijai pagāja deviņi mēneši un 
visiem ir gandarījums par paveikto. 
«Bija emocionāli brīži, kad Jēkaba Rozes 
mazmeita Arita Liepiņa atsūtīja skolē-
niem ļoti sirsnīgu prezentāciju par savu 
vectēvu, par viņa dzīvi Teteles pagastā, 
par viņa čaklumu, aktivitātēm pagastā, 
par ģimeni un par skumjajām beigām, 
zaudējot rokas un pēc tam savās mājās 
saņemot lodi … Šis vīrs cīnījās par mūsu 
valsti, aizstāvēja to, izrādīja varonību. Šī 
piemiņas zīme ļaus to neaizmirst, atcerē-
ties vienmēr,» stāsta A.Stillers.

Ne mazāk emocionāla bijusi G.Ro-
zīša un A.Stillera tikšanās ar V.Budrika 
mazmeitu Velgu Līci Dobelē. «Kavaliera 
Voldemāra Budrika atdusas vietu mūsu 
vēstures interesenti atklāja tikai pirms 
dažiem gadiem, jo Igauņu kapsētā 
Salgales pagastā bija zināma viņa mātes 
kapavieta. Izrādījās, ka tur apbedīts arī 
Voldemārs Budriks. Viņš Lāčplēša Kara 
ordeni saņēma par cīņām Ziemassvētku 
kaujās, kad arī tika smagi ievainots. 
Neskatoties uz kara gados pārdzīvoto, 
vēlāk visu mūžu viņš darbojās lauksaim-
niecībā un tikai mūža nogali pavadīja pie 
meitas Dobelē. Viņa mazmeita pauda 
gandarījumu, ka pašvaldība palīdzēja 
uzstādīt pieminekli viņas vectēvam,» 
stāsta I.Krieķe, piebilstot, ka V.Budrika 
mazmeita ar savu dzīvesbiedru šovasar 
sakārtoja visas Budriku dzimtas kapavie-
tas Igauņu kapsētā. 

Savukārt Dalbes kapos apbedītā Lāč-
plēša Kara ordeņa kavaliera H.Brentes 
piemiņu glabā viņa mazdēls vēstures 
skolotājs Jānis Brente un mazmeita dak-
tere Nellija Salmiņa. Skolotājs J.Brente 
ir apkopojis ziņas par sava vectēva dzīves 
gaitām. Tās liecina, ka H.Brente jau  
20. gadsimta 30. gados kā mežsargs 
pārnācis strādāt un dzīvot Ozolnieku 
pagastā. Pēc Otrā pasaules kara, 1945. 
gada sākumā, viņš arestēts un izsūtīts, bet 
plaušu slimības dēļ 1948. gadā atbrīvots. 

Pēdējo dzīves gadu viņš pavadījis Nor-
deķu mežsarga mājā. Tagad Lāčplēša 
ordeņa kavaliera atdusas vietu apkopj 
mazmeita, bet mazdēls par vectēva kara 
gaitām stāsta dažādām auditorijām. 

Ozolnieku bibliotēkas vadītāja un 
ekspozīcijas krājuma glabātājs skaidro, 
ka 2007. gadā izdevās tikties ar Lāčplēša 
Kara ordeņa kavaliera J.Kupena meitu 
Spodru Hercu. Vasaras viņa aizvadīja 
tēva mājās Cenu pagasta (bijušais Te-
teles pagasts) Apiņos. Gaišā piemiņā 
viņa turēja tēvu, kurš ļāva viņai baudīt 
skaistu bērnību. J.Kupena dzīves gaitas 
negaidīti aprāvās 1944. gada decembrī, 
kad viņš atgriezās no Rīgas tirgus. Ofi-
ciālā versija – viņu sabraukusi padomju 
armijas mašīna. S.Herca gan domāja 
citādāk – ka ar tēvu izrēķinājās kā Lāč-
plēša Kara ordeņa kavalieri un Brīvības 
cīņu dalībnieku. «Tagad mēs pieminam 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri Jēkabu 
Kupenu, Lāčplēša dienā noliekot ziedus 
un svecītes viņa atdusas vietā Teteles 
kapos,» tā I.Krieķe.  

I.Krieķe, A.Stillers un G.Rozītis 
saka paldies novada vadībai, depu-
tātiem, visiem, kas atbalstīja ieceri 
uzstādīt piemiņas zīmes Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieriem, un aicina varoņu 
piemiņai Lāčplēša dienā individuāli 
iedegt svecītes pie jaunizveidotajām 
piemiņas zīmēm.

Uzstādītas piemiņas zīmes četriem 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem

Foto: Ingrīda Krieķe

Lai nodrošinātu Jelgavas no-
vada kultūrvēsturisko objektu 
un to parku pieejamību ik-
vienam apmeklētājam jeb-
kuros apstākļos, Valsts kul-
tūrkapitāla fonda atbalstīta 
projekta «Jelgavas novada 
kultūrvēsturisko objektu po-
pularizēšana un pieejamības 
nodrošināšana» gaitā izstrā-
dātas digitālās tūres divām 
Jelgavas novada muižu un 
parku ekskursijām mobilajā 
lietotnē «Tours Across Baltics». 

Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprog-
rammas «KultūrElpa» gaitā izstrādātas 
digitālās ekskursijas latviešu valodā 
Lielplatones muižai un parkam un Vilces 
muižai, parkam un dabas parkam. 

Digitālā tūre ir inovatīvs risinājums 
kultūras produktu un norišu pieejamības 
nodrošināšanai sabiedrībai mainīgas 
epidemioloģiskās situācijas apstākļos, 

dodot iespēju muižas un parkus iepazīt 
individuāli vai mazās grupās, reizē uzzi-
not ko vairāk par šo objektu arī bez gida.

Mobilā lietotne «Tours Across Baltics» 
ietver vairāk nekā 116 digitālas tūres pa 
Latviju, Lietuvu un Igauniju. Šobrīd tas 
ir vienīgais šāds instruments, kas apvieno 
visas Baltijas tūrisma piedāvājumu vie-
nuviet. Jelgavas novada muižu un dabas 
parku sadaļā šobrīd pieejamas digitālās 
tūres «Elejas muižas parks», «Vilces 
muiža un parks»; «Dabas parks «Vilce»» 
un «Lielplatones muiža un parks». 

Pie Elejas muižas parka, Vilces un 
Lielplatones muižas uz informatīvajiem 
stendiem ir izvietoti kvadrātkodi un in-
formācija par lietotni. Noskenējot kvad-
rātkodu, atvērsies lietotne, kurā jāizvēlas 
maršruts. Tam tiek piedāvāts audiogids, 
kā arī tehniskās iespējas apskatīt izvēlētā 
maršruta karti un pieslēgt GPS sistēmu.

Lai dotos digitālajā tūrē, mobilajā ierī-
cē jābūt instalētai lietotnei «Tours Across 
Baltics» un kvadrātkodu lasītājam.

Izstrādātas izzinošas digitālās tūres novada 
muižu un parku ekskursijām

Saskaņā ar izmaiņām rīko-
jumā par ārkārtējo situāciju, 
kā dēļ ieviesti stingrāki dro-
šības pasākumi, lai sama-
zinātu Covid-19 infekcijas 
izplatību, apmeklētājiem 
ir slēgtas visas Jelgavas 
novada bibliotēkas. Iespied-
darbu nodošanas termiņš 
tiek pagarināts automātiski, 
un lasītāji aicināti aktīvāk 
izmantot visus pieejamos 
e-resursus.

Noteikts, ka bibliotēkas klātienes 
apmeklējumam ir slēgtas līdz 15. no-
vembrim. Par turpmāko kārtību lasītāji 
aicināti interesēties, sekojot līdzi ak-
tuālajai informācijai bibliotēku lapās 
«Facebook». 

Tikmēr lasītāji mudināti aktīvāk iz-
mantot visus pieejamos e-resursus. Ir pie-
ejama 3td.lv e-GRĀMATU bibliotēka 
– tā ir iespēja lasīt dažāda žanra jaunākos 
un aktuālākos latviešu un ārzemju autoru 
darbus bez maksas un piekļūt tiem no 
mājām. Lai varētu izmantot digitālo 
bibliotēku un sākt lasīt e-grāmatas, nepie-
ciešami e-kataloga autorizācijas dati. Tos 
var saņemt, reģistrējoties Jelgavas Pilsē-

Bibliotēkas aicina izmantot e-resursus
tas bibliotēkas mājaslapā 
www.jelgavasbiblioteka.lv 
un aizpildot anketu «Tieš-
saistē reģistrējies šeit», bet 
par reģistrāciju var kon-
sultēties arī sava pagasta 
bibliotēkā. Autorizācijas 
dati – lietotājvārds un 
parole – tiks izsūtīti uz 
pieprasītāja e-pasta adre-
si. Ar šiem datiem varēs 
piekļūt bibliotēkas digitā-
lo grāmatu klāstam.

Jelgavas Pilsētas bib-
liotēkas mājaslapā pie-
ejama arī informācija par 
citām datubāzēm. Pie-
mēram, bibliotēka abonē 
EBSCO e-žurnālu un 
e-grāmatu datubāzi, kas 
būs noderīga svešvalodu 
pratējiem. Angļu valodas 
pilnveidošanai un intere-
santas informācijas iegūšanai noderīga 
būs «Britannica Library», bet latviešu 
valodā pieejama datubāze Letonika.lv. 
Arī par piekļuvi šīm datubāzēm var in-

teresēties Jelgavas Pilsētas bibliotēkā pa 
tālruni 63046587 vai pa e-pastu abo@
biblioteka.jelgava.lv, info@biblioteka.
jelgava.lv.


